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Naczelną Komenda Niemieckich 

Sa Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KWATERY FUHRERA w dniu 
12 września:

W Noworosyjsku po zadętej wal 
ee zniszczono nieprzyjaciela, który 
wylędował w zachodniej części por
tu. We wschodniej części trwają 
jeszcze walki. Na pozostałym fron
dę przyczółka mostowego rzeki Ku
bań ataki njeprzyjadelskie były bez
skuteczne. Na odcinku południowym 
frontu wschodniego, między Morzem 
Azowskiem a Desną, w uporczywych 
walkach rozbito liczne silne ataki 
bolszewików. W kilku punktach siły 
własnej piechoty 1 czołgów w sku
tecznych przeciwatakach odrzuciły 
nieprzyjaciela.

Na środkowym oddnku frontu 
odparto silne ataki o charakterze 
lokalnym, odcinając siły kawalerii, 
które dokonały przełamania, od ich 
połączeń. Na północnym odcinku 
dzień przebiegł na ogól spokojnie.

W  rejonie Salerno trwa bitwa % 
wysadzonymi na ląd siłami nieprzy
jacielskiemu Lotnictwo silnymi for
macjami zwalczało brytyjsko-pół- 
nocno-amerykańską flotę inwazyjną. 
Samoloty bojowe zniszczyły jeden 
krążownik i dwa transportowce oraz 
trafiły celnie bombami jeden dalszy 
wielki okręt wojenny oraz 18 stat
ków handlowych

Baterie 57-go pułku artylerii prze
ciwlotniczej w nfecy na 9 września 
zatopiły jeden krążownik nieprzyja
cielski, jeden kontrtorpedowiec oraz 
transportowiec załadowany w zu
pełności wojskami i sprzętem, nadto 
8 lodzi desantowych. Na drugim 
wielkim statku transportowym wznie 
cono pożar.

Nasze tylne straże stawiały ener
giczny opór silom nieprzyjacielskim, 
posuwającym się z Kalabrii na pół
noc. Dzięki śmiałym przeciwwypa- 
dom połączonym z akcja wysadza
nia w powietrze i minowania na 
wielką skalę nieprzyjaciel tylko po
woli zyskuje na terenie. Anglicy, 
którzy wylądowali kolo Tarentu, na
trafiają na silny opór użytych tam 
niemieckich oddziałów ubezpieczają
cych.

Podczas nocnych potyczek na Ka
nale La Manche jednos.tki ubezpie
czające marynarki wojennej zatopi
ły 2 brytyjskie ścigacze i wznieciły 
na dalszym pożar W  rejonie wy
brzeża okupowanych obszarów za
chodnich i nad Atlantykiem zniszczo 
no wczoraj 6 samolotów nieprzyja
cielskich.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbroi nvch komunikuje z GŁÓW
NEJ KWATERY FUHRERA w dniu
13-go września:

W Noworosyjsku koncentrycznym 
atakiem części oddziałów armii lą
dowej i formacyj lądowych mary
narki wojennej zniszczenie dalsze 
pfceści wysadzonego na ląd nieprzy
jaciela, Bolszewicy ponieśli wysokie 
krwawe straty. Wzięto kilkuset jeń
ców.

Ną południowym i środkowym od- 
cłftlcu frontu wschodniego trwa za
dęte zmaganie. W licznych miej- 
^ach kontratakami unicestwiono 
Przejściowe sukcesy bolszewicMe.

Vf rejonie Salerno na półno-nym 
ścinku własny atak czynr dalsze 
Postępy. Po gwałtownych walkach o- 
broątiych odrzucano nieprzyjaciela z, 
Powrotem do miasta i do strefy nad
brzeżnej. Na południowy wschód od 
Sallerno nieprzyjaciel próbował roz- 
8aerzyć swój przyczółek lądowy i 
Przełamać pozycje wyżynna na

wschód od pobrzeia. Walki foczą 
jeszcze. Pewna dywizja pancerna 
wzięła tutaj do niewoli do 11-go 
września 26 oficerów i 1400 żołnie
rzy, zniszczyła 58 czołgów, w więk. 
szóści ciężkiego typu i zdobyła licz
ną ciężką i lekką broń.

Formacje niemieckich samolotów 
bojowych zatopiły w zatoce Salerno 
2 duże statki handlowe i jedną łódź 
torpedową. — Uszkodziły częściowo 
ciężko szereg okrętów wojennych i 
statków handlowych i uzyskały cel
ne trafienia bombami wśród wyła
dowań. ścigacze zatopiły transporto
wiec wojskowy o pojemności 10.000 
ton.

W rejonie morskim Korsyki i 
Elby szybkie niemieckie samoloty 
bojowe zniszczyły kontrtorpedowiec 
nieprzyjacielski, a jednostki konwo
ju niemieckiego 3 włoskie ścigacze, 
które usiłowały zaatakować konwój.

Rozbrojenie włoskiej armii Bado
glio zostało zasadniczo zakończone. 
Liczba rozbrojonych żołnierzy prze
kroczyła pół miliona. Tak jak we 
Włoszech, tak i na Bałkanach w o- 
statnich dniach coraz liczniejsze 
jednostki włoskiej armii lądowej, a 
zwłaszcza formacje milicji faszy
stowskiej, oświadczyły swą gotowość 
w celu kontynuowania walki po stro
nie niemieckiej. Użyto ich częściowo 
zaraz ponownie dla czynności u bo z- 
pieczających. Odparli oni przy tym 
wspólnie z wojskami niemieckimi na
pady band w północno-wschodnich 
Włoszech.

Całe wschodnie wybrzeże Morza A- 
driatyckiego łącznie z portem wojen
nym Pola znajduje się obecnie w rę
kach niemieckich.

Także pomiędzy Mentoną a Genuą 
stoją wojska niemieckie na wybrzeżu 
Morza Liguryjskiego.

Gdy właśnie przed kilku dniami po
mimo silnego oporu włoskich oddzia
łów Badoglio wzięto w pełnym roz
machu ataku umocniony tunel Mont 
Cenis, oddziały niemieckie w dniu 11 
września obsadziły fort i schronisko 
małego św. Bernarda.

Jak podano do wiadomości w dro
dze doniesienia nadzwyczajnego, nie
mieckie oddziały spadochronowe i 
członkowie uzbrojonych formacyj 
SS przeprowadziły akcję w celu u. 
wolnienia uwięzionego przez zwolen
ników Badoglia Mussoliniego. Przed
sięwzięcie to udało się. Duce znajduje 
się na wolności. Tym samym uzgod
nione przez Anglo-Amerykanów z 
rządem Badoglio żądanie wydania go 
zostało udaremnione.

BERLIN, 13. 9. —  Dywizje bry
tyjskie, posuwające się z południo
wego cypla Kalabrii —  jak dowia
duje się agencja „Telepress” z do
brze poinformowanej strony —  po 
przejściowym utraceniu wszelkiego 
kontaktu bojowego z niemieckiemi 
silami odwodowymi, od dwóch dni 
toczą znowu ciężkie walki z nie- 
mieokiemi tylnemi strażami.

Podobna sytuacja jest na północ 
i południowy zachód od Tarentu, 
który Anglicy po zdradzie Badoglio 
zdołali zająć bez walki przy popar
ciu stacjonowanych tam jednostek 
floty włoskiei. Kiedy wojska inwa
zyjne usiłowały uder?;vć ze ścjslego 
obszaru miasta na północ i północ
ny wschód, natrafiły na tak zdecy
dowany opór niemiecki, że wskutek 
ciężkich strat były zmuszone okopać 
się w niekorzystnym terenie. Przy
puszczalnie oczekują one tu na dal
sze posiłki, aby móc zaatakować na
stępnie linie niemieckie przeważają
cymi silami.

BERLIN, 1 3 . 9 . — W  późnych godzinach wieczornych wczorajsze) 
niedzieli ogłoszono z Główne) Kwatery Fiihrera komunikat następu* 
jącej treści:

„Niemieckie oddziały spadochronowe, członkowie i żołnierze uzlsro* 
jossych formacji SS przeprowadziły dziś akcję celem uwolnienia 
Mussoliniego uwięzionego przez mafię zdrajców, śmiałe to przedsię
wzięcie udało się. Duce przebywa na wolności. Tym samym uda
remniono uzgodnione przez Rząd Badoglio wydanie go w  ręce A- 
liantów.

Rodzino królewsko i córki Badoglio w Szwajcarii
Chorwacja unieważnia umowy z Wiochami

GENEWA, 13. 9. —  Jak donosi 
brytyjska służba informacyjna, król 
włoski oświadczył, że opuścił on 
Rzym wraz ze swym rządem i z wła
dzami wojskowymi, aby udać się „na 
inne miejsce".

LO ZANNA, 13. 9. —  Wielką sensa
cję wzbudziło w górskiej węzłowej 
stacji kolejowej Martigny (Szwajca
ria ) w kantonie Walas w  czwartek 
wieczorem niespodziewane przybycie 
księżnej Piemontu wraz z czworgiem 
dzieci. Późnym popołudniem dwa 
ciężkie wozy turystyczne, w ślad któ
rych szedł samochód ciężarowy zała
dowany materiałem pędnym, prze
jeżdżały przez St. Bernhard.

W  danym wypadku chodziło o na
stępczynię tronu Marię Józefę, księż
nę Piemontu, małżonkę następcy tro
nu Umberto, dziedzica korony wło
skiej. W  towarzystwie księżnej prócz 
jej dzieci znajdował się pewien przy
jaciel domu sabaudzkiego. Uciekinie
rzy widocznie zmęczeni zatrzymali 
się na przeciąg około pół godziny w 
hotelu Cluser w Martigny, aby na
stępnie udać się dalej do Montreux. 
Na granicy powitana zosttla następ
czyni tronu przez władze graniczne.

LOZANNA, 13. 9. —  Obie córki 
marszałka Badoglio udały się do 
Szwajcarii i zamieszkały w Lozannie.

M ADRYT, 13. 9. —  Według wiado
mości hiszpańskich z Nowego Jorku 
koła polityczne Południowej Ameryki 
oświadczają, że podpisanie zawiesze
nia broni między generałem Eisenho
werem i Badoglio nie oznacza w żad
nym wypadku, żeby Anglo-Ameryka- 
nie popierali reżim Badoglio.

BERLIN, 13. 9. —  Po pierwszej 
zdradzie, popełnionej na wewnątrz, 
która odjąć miała narodowi włoskie
mu owe wszelkie społeczne i gospo
darcze zdobycze wywalczone dla nie
go przez faszyzm, nastąpiła obecnie 
druga zdrada, zdrada na zewnątrz. 
Stwierdza to „Deutsche diplomaiische 
Korrespondenz", określając następnie 
jako winowajców tego dwukrotnego 
pchnięcia w plecy ciężko zmagające
go się narodu Wiktora Emanuela, na
stępcę tronu Umberto, Badoglio oraz 
jako narzędzia wykonania tych zdrad 
ministra dworu hrabiego D‘Aequa- 
reno, ambasadora Grandi i generała 
Roatta. •

W  dalszym ciągu wyłuszcza arty
kuł wspomniany, że za nimi nie stoi 
ani naród włoski, ani też włoska siła 
zbrojna, ale klika oportunistów nie 
posiadających odczucia ojczyzny. Mię
dzynarodowe połączenia dworu wło
skiego, notoryczne powinowactwo ro
dzin bliskich dworu z plutokracją an- 
gło-amerykańską współdziałało w tej 
zdradzie w równej mierze jak korup
cja pewnego odłamu generalicji wło
skiej.

ZAGRZEB. 13. 9. —  Poglavnik o

głosił reskrypt państwowy, na pod
stawie którego tracą w odniesieniu 
do Chorwacji swą moc obowiązującą 
i  podlegają unieważnieniu układ o 
gwarancji niezależności Chorwacji, u- 
kład o powołaniu do życia włoskiej 
wojskowej strefy granicznej w  chor
wackim terenie przybrzeżnym oraz 
protokół o wspólnej administracji

miasta Split i  wyspy Korczula, która 
to umowy zawarte Z06tały w Wiocha
mi w dniu 18 maja 1941 r. w Rzymie.

Dalszym reskryptem szefa państwa 
cofnięto i  unieważniono propozycję 
przyjęcia korony chorwackiej przez 
księcia Aosty Aimone oraz wyzna
czenie go na objęcie chorwackiego 
tronu królewskiego.

Fnebieg wypssdków 9. września 
w górnych Włeszech

BERLIN, 18. 9. —  Jeden z niemie
ckich sprawozdawców wojennych po
daje następujący opis wypadków w 
górnych Włoszech w dniu 9 września: 

Od rana dnia 9 września nad daw
ną stacją graniczną nad Brennerem 
powiewa flaga ze swastyką. Przesmy
kiem, tworzącym dotychczas granicę 
między Niemcami i Włochami przesu
wają się pociągi wojskowe. Komuni
kacja odbywa się w normalnych ra
mach. Szosą asfaltową wzdłuż linii 
kolejowej posuwają się w północnym 
kierunku nieskończenie długie kolu
mny rozbrojonych włoskich oficerów 
i żołnierzy. Na linii kolejowej włoscy 
urzędnicy kolejowi pełnią normałme 
służbę. Wielu z nich wita pozdrowie
niem faszystowskim. Również wśród 
rozbrojonych oficerów i żołnierzy 
widzi się oblicza pełne ufności. 

Należy podkreślić z całym nads 
kiem radość żołnierzy niemieckich, że 
na obfitującym w niespodzianki po
łudniowym terenie wojennym nastała 
nareszcie jasna sytuacja. Szczególnie 
odczuwają to żołnierze formacyj n;e- 
mieckich, które walczyły na Sycylii.

Wyrażają się oni z uznaniem o włos
kich towarzyszach broni, którzy wier
nie i dzielnie walczyli wraz z nimi. 
Natomiast wyrażają swoją pogardę 
wobec tych elementów, które już na 
Sycylii zdradzały, a obecnie zamie
rzały wojskom niemieckim wbić szty
let w  plecy.

Godijy ubolewania jest każdy ucz
ciwy żołnierz włoski, który w obecnej 
chwili musi maszerować na północ, 
tak samo. jak i przedstawiciele zdra
dy. Jeżeli jednak obserwuje się obli
cza w tych kolumnach, to Można zau
ważyć bardzo licznych Włochów, z o- 
czu których przebija nadzieja na 
przyszłość. Obok kolumn rozbrojo
nych Włochów posuwają się w po
łudniowym kierunku nieprzejrzaną 
rzeką formacje zmotoryzowane armii 
niemieckiej w szyku gotowym do bo
ju. Na przesmyku Brenneru zajęła 
stanowiska ciężka, zmotoryzowana 
artyleria przeciwlotnicza. Najlepsze 
niemieckie formacje stoją w pogoto
wiu na przyjęcie Anglików i Amery
kanów.

OpubSikownni® warunków 
zawieszania brani

SZTOKHOLM, 13. 9. —  W  niedzie
lę rano podano do wiadomości w Lon
dynie warunki, pod którymi Alianci 
przyznali rządowi Badoglio zawiesze
nie broni. Warunki obejmują 13 
punktów, przy czym 12 punktów do
tyczy zakresu wojskowego, względ
nie ustala warunki zezwalające A- 
lianitom na prowadzenie wojny na zie
mi włoskiej. Jeden punkt wyraźnie 
mówi.: „Inne warunki, natury polity
cznej, gospodarczej i  finansowej, ja 
kie Wiochy będą musiały wypełnić, 
zostaną zakomunikowane w później
szym czasie".

W berlińskich kołach politycznych 
w związku z opublikowanymi w Lon 
dynie warunkami zawieszenia broni 
oświadczają, że stanowią one najbar
dziej hańbiący dokument, jaki kiedy
kolwiek jakiś rząd narzucił swemu 
narodowi. Każdy szczegół warunków

stanowi wprost potworne poniżenie.
Jako szef ogólnie bezwstydne okre

śla się te warunki, które Badoglio li
znął swoim podpisem i które doma
gają się nie mniej jak bezwarunkowe 
go działania na szkodę niemieckiego 
sprzymierzeńca, który poniósł tak 
wiele ofiar dla ochrony imperium 
włoskiego. Równocześnie zauważa się, 
że ten hańbiący dokument przynosi 
równocześnie nagrodę za wydanie 
Włoch ich przeciwnikowi przez Bado
glia i króla. Jest to mianowicie ten 
punkt, który przewiduje zawiadomie
nie w późniejszym czasie o warun
kach politycznych, gospodarczych i 
finansowych. Punkt ten w tych su
chych słowach stwierdza nie mniej ni 
więcej, jak tylko to, że Włochy pod
dały się przeciwnikowi na łaskę i  nie
łaskę.



J a p o n i e ,  T u r c j a ,  R u m u n i a  i  F r a n c j a  o  w y p a d k a c h  w e  W ł o s z e c h
TOKIO, 18. 9 . —  W  dniu 9-go 

Września ambasador japoński w Rzy
mie złożył wizytę generałowi Roat- 
ta, aby w imieniu swego rządu za
łożyć ostry protest przeciwko zawar
ciu zawieszenia broni Włoch z A- 
liantami- Podkreślił on, że mocar
stwa Osi na podstawie Paktu Trzech 
powinny były być zawiadomione o 
tym, oraz że takie postępowanie 
rządu włoskiego jest zdradą.

TOKIO. 18. 9. —  W  pewnym o- 
świadczeniu, złożonym wobec prasy 
japońskiej, stwierdził dyrektor biu
ra umów tutejszego ministerstwa 
spraw zagranicznych Yoshktaga 
Ando, . że zdrada popełniona przez 
reżim Badoglio w odniesieniu do 
swych sojuszników jasna jest dla 
całego świata i nie da się zaprze
czyć z powodu zaszłego złamania 
Paktu Trzech i uchybienia przeciwko 
układowi z dnia 11-go grudnia 1941. 
Fakt ten wyraził też dlatego rząd 
japoński we wczorajszym swym u- 
rzędowym oświadczeniu. Wbrew ist
niejącym umowom i  bez poprzednie
go porozumienia się z japońskim 
lub też niemieckim rządem zawarł 
Badoglio umowę z nieprzyjacielem. 
Zdrada ta, popełniona przez Bado
glio, nie wywiera jednakowoż żad
nego wpływu na umowy istniejące 
pomiędzy Japonią a Niemcami, któ
re to umowy pozostają nienamsizo- 
ne. Oba te narody w obliczu wyda
rzeń obecnych zdecydowane są wię
cej aniżeli kiedykolwiek do walki 
aż do zwycięstwa ostatecznego. W  
odniesieniu do Włoch odczekać na
leży dalszego rozwoju wypadków. 
Yoshinaga osobiście boleje nad wy
padkami, które zaszły we Włoszech, 
tym więcej, że sam przez dłuższy 
czas przebywał we Włoszech i pra
cował nad przyjaźnią i współpracą 
obu tych państw. Naród włoski po
siadał jeszcze jediną szansę, aby u- 
trzymać swój honor w obliczu hi
storii. W  razie gdyby w północnych 
Włoszech utworzył się nowy rząd 
włoski, który by oświadczył gotowość 
uszanowania umów dawniej zawar
tych, natenczas przywróconoby waż
ność Paktowi Trzech oraz umowie z

grudnia 1941 r., zawartej pomiędzy 
Japonią a Włochami.

TOKIO, 13. 9. —  Jak donosi a- 
gencja Domei, oświadczył wiceadmi
rał apraw zagranicznych Shunichi 
Matsumoto w toku rozmowy z wło
skim radcą ambasady Pabiuale Ja- 
meili w  Tokio, że rząd japoński 
zastrzega sobie prawo podjęcia 
wszelkich koniecznych kroków prze
ciwko zdradzie popełnionej przez 
rząd BadogLio. Matsumoto wskazał 
na to, że zdrada ta jest wyraźnym 
naruszeniem Paktu Trzech z dnia 
U  grudnia 1941 r.

AN K A R A , 13. 9- —  „W  ciągu kil
ku dziesiątków lat po raz drugi po
pełniły Włochy haniebną zdradę i 
opuściły swego sprzymierzeńca". 
Taka jest treść komentarza, publi
kowanego przez pewnego posła do 
parlamentu tureckiego w szeroko 
rozpowszechnionym dzienniku tu
reckim „Ulus". Dalej czytamy w 
tym komentarzu co następuje:

„Włochy zawiodły swych sprzymie
rzonych. N ie będą mogły na tym 
ucierpieć akcje wojskowe podejmo
wane przez Niemców. Od dłuższego 
już czasu nie dostarczyły Włochy 
Niemcom żadnej pomocy, ale prze
ciwnie, były dla nich wielkim cięźa- 
rem. Ciężar ten spadł obecnie na 
barki Aliantów."

Poseł turecki Sadąk stwierdza w 
dzienniku „Akszam", że kapitulacja 
Wioch nie przedstawia poważnego 
wpływu na dalszy przebieg wojny. 
Wojska niemieckie oczekują Alian
tów na gruncie włoskim. Niemcy 
straciły sprzymierzeńca, którego pod 
żadnym warunkiem nie można na
zwać wartościowym- Przeciwnie, od 
początku wojny Włochy nie były <fla 
Niemców niczym innym, jak tylko 
ciężarem. Dla Rzeszy niewątpliwie 
nie było to rzeczą przyjemną, że 
miały sprzymierzeńca, któremu wszę
dzie i zawiaze trzeba było pomagać. 
Sposób, w jaki Włochy próbowały 
zyskać dla siebie zakończenie wojny, 
jest niehonorowy.

BUKARESZT, 13- 9. —  W  miaro
dajnych kołach politycznych stolicy 
rumuńskiej wypadki włoskie nie w y
wołały zaskoczenia. Zgodnie z tym

obserwuje się tu ze spokojem ich 
rozwój. Dotychczas brak komenta
rza urzędowego. W  wymienionych 
kołach nie wahają się jednak na
zwać kapitulacji rządu Badoglio zdra
dą Paktu Trzech mocarstw. Opinia 
publiczna dowiedziała się o wypad
kach za pośrednictwem prasy. W 
praktyce zajęcie stanowiska odzwier
ciedla się tym, że komunikaty agen
cji Stefani w międzyczasie zupełnie 
zniknęły z prasy rumuńskiej.

W powściągliwości, zachowywanej

poza' tym w prasie, ujawnia się 
przedewszystkim przekonanie, że 
Rumunia na wschodnim froncie jest 
zaangażowana w konflikcie, od któ
rego zależy życie i śmierć narodów 
europejskich i który koncentruje na 
sobie całą uwagę kierownictwa ru
muńskiego.

„V iatza“ pisze, że faszystowski 
rząd narodowy, utworzony w imie
niu Mussoliniego, nie jest fikcyjnym 
rządem, jak wiele innych komitetów, 
błąkającym się za granicą, lecz rzą-

P re m ie r F llo ff , k s . C y r y l , g e n . M ic h o ff 
re g e n ta m i M g n r i i

SOFIA, 13, 9. —  Sobranie zatwier
dziło we czwartek wieczór rezolucję 
rządową, przewidującą, że obecne 
Sobranie ma za zadanie wybór regen
tów. Jedynie kilku posłów z opozy
cji wypowiedziało się przeciw tej re
zolucji. Następnie przewodniczący 
Sobrania odczyt.ał nazwiska regen
tów zaproponowanych przez rząd a 
zgłoszonych również przez wielką 
grupę posłów. Nkzwiska regentów 
brzmią: 1. książę Cyryl, 2. premier 
F iło ff i  3. minister wojny general- 
porucznik Michoff. Wśród głłśnych 
aklamacyj bułgarskiego zgromadze
nia narodowego kandydaci ci zostali 
wybrani.

SOFIA, 13. 9. —  Po zaprzysięże
niu Rady Regencyjnej rząd uchodzi 
jako pozostający w stanie dymisji. 
Regenci powierzyli ministrowi spraw 
wewnętrznych Grabowskiemu tym
czasowe kierownictwo prezydium ra
dy ministrów i ministerstwa spraw 
zagranicznych. Pozostali ministrowie 
kierują dalej swoimi resortami. K ie
dy nastąpi mianowanie nowego pre
miera, nie da się na razie przewidzieć. 
Należy jednak przyjąć za pewne, że 
przekształcenie rządu nastąpi w  naj
bliższych dniach,

SOFIA, 13. 9. —  W  sobotę o go
dzinie 11 odbyło się uroczyste za
przysiężenie regentów wybranych 
przez bułgarskie zgromadzenie naro
dowe, mianowicie jego królewskiej 
wysokości księcia Cyryla, premiera

F iloffa  i  ministra wojny Michoffa. 
Zaprzysiężenia dokonano w  Sobraniu.

O godzinie 11 regenci przybyli 
przed gmach Sobrania. Przewodniczą
cy Sobrania Kalfo-ff wprowadził re
gentów do sali obrad, gdzie przedsta
wiciele narodowi powitali ich głośny- 
mi okrzykami i  oklaskami. Ministro
wie i korpus dyplomatyczny byli obe
cni na tym uroczystym akcie.

Metropolita Sofii biskup Stefan od
czytał formułę przysięgi, którą re
genci powtórzyli zgodnie z rytuałem. 
Następnie regenci podpisali dokumen
ty związane z przysięgą.

Z kolei zabrał głos przewodniczący 
Sobrania Kalfo ff, wygłaszając prze
mówienie do regentów i posłów, w 
którym podkreślił, że fakt przysięgi 
stanowi uroczyste przypieczętowanie 
łączności pomiędzy regentami i  naro
dem. Mówca wyraził przekonanie, że 
obecnie regenci wszystkie swoje siły 
oddadzą dla służby ojczyźnie, koń
cząc swą mowę hołdem dla JKM. kró
lowej Joanny, króla Symeoma I I  i  re
gentów.

Po uroczystym akcie zaprzysięże
nia regenci wyrazili metropolicie, 
przewodniczącemu Sobrania Kalfof- 
fow i jak również zgromadzeniu po
słów swoje podziękowanie. Następnie 
regenci opuścili gmach zgromadzenia 
narodowego. Tłum zgromadzony na 
placu przed Sobraniem witał ich gło
śnymi okrzykami radości.

dem stojącym realnie na narodowym 
terytorium i rządem, dookoła które
go skupiła się poważna część armii 
włoskiej.

VICHY, 13. 9. —  W  związku »
kapitulacją rządu Badoglio stwier
dza się tutaj, że jeszcze w dniu 3 
września, to jest w dniu podpisania 
zawieszenia broni, sojusznik niemiec
ki w bardzo skuteczny sposób dopo
magał Włochom, udzielając swych 
wojsk i samolotów do obrony pół
wyspu. W  tym czasie w samych 
Włoszech nie było jegzcze żadnych 
sił nieprzyjacielskich, a wynik walki 
nie był jeszcze bynajmniej zdecydo
wany,

Badoglio —  jak stwierdza się da
lej —  usiłował oszukać Niemcy 
swoim stanowiskiem, utrzymując W  

tajemnicy swoje rokowania z Alian
tami i Ich wynik, oraz dopomagając 
do przygotowania lądowania alianc
kich sił zbrojnych na zapleczu wojsk 
niemieckich.

Komentarz tutejszy określa jako 
podłość, że Włochy swojemu wczo
rajszemu przeciwnikowi wydały flotę 
i  lotnictwo a nadto podpisały układ o 
okupacji Korsyki przez Anglosasów, 
zupełnie tak, jak gdyby wyspa ta nar 
leżała do włoskich obszarów suweren
nych.

W  przeciwieństwie do tego, jaJc 
stwierdzają tutaj dalej, armie fran
cuskie w czerwcu 1940 r. znajdowały 
się w stanie beznadziejnym i rozpacz* 
liwym. Wojska francuskie opuszczo
ne przez swych ówczesnych sprzymie- 
mierzeńców były pozbawione mate
riałów wojennych, a przede wszyst
kim samolotów. AngHa jednak po
mimo swego otwarcie ujawnionego e* 
goizmu była stale informowana o po
łożeniu i  zamierzeniach francuskiego 
dowództwa wojskowego.

W  zakończeniu komentarz stwier
dza, że floty francuskiej nie wydano 
Niemcom i tego układu dotrzymano 
nawet mimo licznych haniebniych a* 
taków ze strony dawnych sprzymie
rzeńców na terytorium francuskie. 
Wobec tego Francja może o sobie pow 
wiedzieć, że zawarła honorowe zawie
szenie broni.
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p a rc e lę  od w ła ś c ic ie la .  B iu ro  H uka , 
L w ó w . H au p ts tr . (P i łs u d s k ie g o ) 21.

C E N Y  h u rtow e : M A K A T K I ,  P O C Z 
T Ó W K I ,  O b ru sy . P a p ie r  i M A T E 
R I A Ł Y  P IŚ M IE N N E  A n to n i Ruzifk, 
W a r s z a w a , ul. ś w ię to k rzy s k a  39 —  
te le fo n  5— 28— 82. 3930

S P R Z E D A M  lub z a m ie n ię  tapczan  
d w u osob ow y  aa jed n oosob ow y  Św. 
Z o f i i  20. m . 2 * 6400

S Y P I A L N I Ę  N O W O C Z E S N Ą  dwu- 
ta p c za n o w ą , stan n ie n a g a n n y  ku p ię  
l is t y  G az. L w  6552

A K C J E , l is ty  za s taw n e  kup ię  za 
p ła cę  n a jk o r z y s tn ie j .  G az. L .  6386

S P R Z E D A M  ja s n ą  s za fę  t r ó jd z ie ln ą ,  
lu stro , zarzu tkę. kapeiusz 58, m eszty 
d a m sk ie  c za rn e  86, b rą z o w e  k roko
dy le  38. B a to re go  34, le w o  o f ic y n y ,  
m ies zk . 24. Od 5— 7. 6555

F R Y Z J E R S K IE ,  kosm etyczne a p a ra 
ty, n a rzę d z ia  kup ię. —  R oh a tyn  we 
L w o w ie . Z a m o js k ie g o  3. 6486

K U P I Ę  m otocyk l na  ch od z ie  100-200 
m. R o h a tyn  w e  L w o w ie , u lica  Z a 
m o jsk iego  t r z y .  6487

F O R T E P IA N  a lbo  P ia n in o  —  za roz  
kup ię. P iek a rsk a  16. m . 1. 6414

K U P IĘ  śn iegow ce  su k ien n e  n r  38 —  
lub za m ie n ię  za  p ó łb u c ik i c za rn e  
p ra w ie  n ow e nr 39 m ęsk ie . L is t y  do 
G a z . L w .  n r  6576

P E L E R Y N Ę  b ia łą  lub c z a rn ą  kup ię  W Ó Z E K  -  Autko elegancki n leu iywa
a lb o  za m ien ię  ®a żó łtą . Z g ło s z e n ia : n y, sprzedam . S ap ieh y  67, n .  p ię tro
Z ie lon a  61, m ieszk . 8. 6965 m ie s zk a n ia  7. 6560

M A S Z Y N A  do Liczenia —  ty V °  
„O rd h u e r44 n r 68709 zos ta ła  sk ra 
d z ion a  w  f i r m ie  E R E S , K ra s z e w s k i*  
g o  n r  15, te le f .  183— 21. Przcstrz® * 
ga m y  p rz e d  d a lszym  kupnem . Od
s zk od ow a n i o z a p ła c im y . 6685

K U P IM Y  K O C IO Ł  P A R O W Y  © ta ją
cy o p ow ie rzch n i ok o ło  16 m . kw . o  
n isk im  luib w ysok im  c iśn ien iu , u lic a  
Ś n iadeck ich  2. B iu ro  b u d ow lan e .

K U P I Ę  p rz e d w o je n n e  u n ifo rm o w e  
n ow e  c z a rn e  spodn ie w  dużym  r o z 
m ia rze . P ie k a rs k a  6, I I .  p., m . 5a.

K U P I Ę  n a  sitki en kę kw iec is tą  nie 
ja sn ą . g a z o w ą  ap a szk ę  o r a z  na  
spodenki p lu szow e  lub t. p. w szys t
ko w  p ie rw szo rzęd n ym  gatunku , ul. 
P ie k a rs k a  5, I I .  p ., m . 5 a . 6594

S P R Z E D A M  se rw is  s to ło w y  i pod
w ie c z o rk o w y  (c zesk a  p o rc e la m a ) —  
p iękn e rob ó tk i d o  g a b in e tu  ( w z ó t  
ch iń s k i),  r o b ó tk i kuchenne, p ła szcz  
k ą p ie lo w y  dam sk i i  d z ie c in n y  o r y g i
n a ln y  g a rn itu r  m a rm u ro w y  do p i
san ia . P e łc z y ń s k a  19, m . 1, od 8— 14

K U P U J Ę  b ro k a ty  m eb low e, w ło s ie ń ,
t ra w ę  m orską . P r a c o w n ia  k o łd e r i 
m a te ra có w  M a r ia  Iż y c k a  —  L w ó w , 
K o p e rn ik a  4. 6652

S P R Z E D A M  ®e su rów k i d o b rze  w y 
k o n a n e  n ow e  d? im sk ie bu ty  z  ch o le 
w a m i n r  88, 89. P ie k a rs k a  6, I I .  p. 
m ie s zk a n ie  5 a . 6595

S P R Z E D A M  k rym kę  b re its ch w a n co - 
w ą  n a  ś red n ią  w  p ie rw s zo  rzęd n ym  
sran ie, ul. P e łte w n a  33, m ies zk . 10. 
O g lą d a ć  m ięd zy  3— 7 pop . 6583

S P R Z E D A M  p a te fo n  w ło sk i p raw ie  
n o w y  z p ły ta m i, w ło s k ie  i n iem iec
k ie, 4 m etr . c za rn eg o  c ię żk ie g o  je -  
w a b iu  na su kn ie . C zęstoch ow ska  26, 
m ie s zk a n ie  d w a . 6588

S P R Z E D A M  w ó zek  g łęb o k i K o n k o n  
w  d ob rym  stan ie . P o n n is k ie g o  35 —  
m ie s zk a n ie  t r z v  6712

Z  P O W O D U  w y ja zd u  sp rzedam  fu 
tro  k rym sk ie  i in n e  r z e c z y . Z y b l i 
k iew ic za  17, m ieszk . 10. 6705

K U P IĘ  kocyk  f la n e lo w y  d z iec inny, 
sa tyn ę  b ia łą  .n ieb ieską , f i l c  b ia ły ,  
sk ó rk i b ib r e ty  n a  k o łn ie rz , H o f fm a 
na 18, m ies zk . 6. 6714

S P R Z E D A M  m ń szyn ę  p ie r ś c ie n io 
w ą  do  s zyc ia , u l. H a lic k a  15, I I I  p.
m ies zk a n ie  ośm . 6689

P I A N I N O ,  fo r te p ia n  k ró tk i k r z y ż o 
w y , m ożo  być p rzy n is zc zo n y  za ra z  
k u p ię : p lac M a r ia c k i 10, H . p ię tro  
m ieszk. 12. ganek  6662

S P R Z E D A M  w ó zek  d z ie c in n y  g łęb o 
k i. T a rn o w sk ie g o  66, m . 3. 6665

K U P IĘ  k om p le tn y  s i ln ik  do  m oto 
cyk la  ,,P u ch 4‘ 200. W ia d o m o ść  L w ó w  
u lica  Z y b lik ie w ic z a  n r  21 —  Zak ład  
f o t o g r a f ic z n y ,  6648

O K A Z Y J N IE  sprzedam  sza fę , łóżko, 
n ocn ą  s z a fk ę  .s to lik , łó żk o  blaszan® 
u l. 22. S ty c zn ia  21, I .  p . O g lą d a j 
do god z. 12-te j. 673*

S P R Z E D A M  jada ln i? . W ia d om ość  o& 
god z. 14 d o  17, K op e rn ik a  28, I .  P* 
m ie s zk a n ie  c z te ry . 6790

F U T R Z A N Y  spód  pod  p ła s zc z  dam
ski na ś red n ią  sp rzedam . S teczko* '*  
sk iego  J, m . 8, F ilip ó w & a , trz® 8* 
d zw o n ek  od  do łu . 679©

R A T L E R K A  p ięk n ego  m łod z iu tk i
c z y s te j rasy sp rzedam . P ta śn lk a  891 
m ies zk an ie  4. K o lo n ia  p ro fe so rek **  
(g ó r n y  Ł y c z a k ó w ).  ___________ 6780^

K U P I Ę  p ła s zc z  k rym k ę  na  wyaokft
osobę, stan  p ie rw s zo r z ę d n y . Z g ł0- 
a zen ia : B a r to s za  G ło w a c k ie g o  80. 
T e le fo n  238-1—25 67

S P R Z E D A M  w ó ze k  d z ie c ię cy  g łęb o 
k i. s tan  p ie rw s zo rz ę d n y . B a to r *# 0 
34, I I .  p .. m . 6. M O C N O  P U K A °<
    —

S P R Z E D A M  kredens p o k o jo w y  ul‘c® 
W o la  5. m . 8, od 14— 16 —  k o n i f j  
G ro ch ow sk ie j. 6777

K A N A R K I  m łode sam czyk i i s t***
eze o ra z  sam iczk i sp rzed am , Lwót*# 
K ę tr z y ń s k ie g o  p ięć , m ies zk an ie  d w * 
od god z . 2— 7. 675°
 ,___

K U P I Ę  C Z Y S T Y  ta p c za n  w  bard ** 
p o rzą d n ym  stan ie . G az. L w .  6727

S P R Z E D A M  p ió ro  P e l ik a n a , obr** 
n ie  na w yso k iego , tęg iego . 
koronka 18, m . 4. od 15— 18.

P I A N I N O  lub fo r te p ia n  kup ię, 
b rze  zap ła cę . G a z . L w .  6841 ^

P A T E F O N  e lek try c zn y  ze  w zm flcn,j f
ijwcr*

czem  kom plet W o lto m ie r z  un i 
s a ln y  R o m era  sp rzed a m . —  T e l ^ a 
n r 217— 21, od god z . 9— 15. 681$

K U P I Ę  c za rn ą  po i i ru row an ą  
b ib lio te c zn ą  o ra z  pa lm ę, ul. 
n ich  12. d r zw i 6.

S P R Z E D A M  zam ożn em u  panu  
ch c lew a m i n ie  u żyw a n e , fason  ^

but?

____________     fason
g ie lsk i n r  41, b a rd zo  e leganck ie  
len k a  c za rn e  obk ładan e  
na  fra n cu sk im  obcas ie  n r  86. W i * 
d om ość : P o to ck iego  44, m . 12« 0 ^

M A S Z Y N Ę  S tn e e ra  k ry tą  
d ru g i d zw on ek  od do łu , o d   ̂
w iecz. A lek sa n d ro w ic za  8, *



Z  niedzieli Pierwszy dzień w yścigów  konnych
Przede wszystkim dopisała po- wicz) przed Finis i Tamą II. Tot. arabskich grać tak jak w ftmyćfi,

, się
niedziela wyniosła się na po- trza.

każdv p,0f n.ios)e'i . uroczystości, gdzie Pod tym względem jest odmiana, nut wyrzucały grupy wyścigowi- przed Helką I (chi. Śzablewski), 
taltn ,,, , 1 PrpeZ5rP a maJ4 swą głę- choć potrzeby się nie zmieniły Nie czów koło radiostacji,, skąd dorożka- dla nikogo nie było niespodzianką.

X\J \\7 i mcor o  dlOf fOlO/lO ł rOCO ~ . 1 1  * . . .  • '  • • . . . . . .

jAbnientła się i  niedziela. Jednak rana, czy jeszcze dnia poprzedniego
a gorsze, choć różnym przypad- nie wyjechał w  gói-y, ą bodaj gdzieś

âifv1̂ ł.X̂ S7̂ 0 ^  ulegać. Hałaśliwa na wieś, ten po wczesnym obiedzie goda. Nic więc dziwnego, że na Per- zw. 14 zł, porz. 97 zŁ W gonitwie gdyż niespodzianki nieraz będą
sin.. -leb rozwichrzona, krzykliwa, uciekał z miasta —  byle w  zielone, senkówkę ściągnęło ponad 11.000 w i- drugiej dla 3 1 i starszych półkrwi wieksze niż w innych biegach.

,^.poważniała. Ko- w  przestrzeń nie zapylonego powie- dzów, wśród nich oczywiście więk- i angloarabów tak samo łatwo zwy- -ęy „ on_ CZWartej padła pierwsza
szość graczy. Tramwaje co kilka mi- ciężyła Missisipi^ (j. Kłoszewski) duża wypiata sezonu za kombinację

co pe<ja, y  Kłoszewsłd) —  Hedżira
>'UK(\ i ~ - . '  / ,  - w . *  w*v»x, p o > i . Ł y J.N1H3       J*»i vii<* łu n u g w  iu c  w j i v  ivćj.. / Ay T e o r iiIP T t lc o l 401  y ł  70 1 0  T r i Ł

fe.a tv,USze sl1.<lg al iłc4 treść. Promie- tylko góry, ale i las nawet nie wcho- mi, a częściej „per pedes" dążyło W  trzeciej gonitwie ujrzeliśmy po z w " 27 zł fr  16 i 59 zł W  goni-
^  ^ c zL n e tm ra L  d o z n a ł o  n X ę d“ . teT ’ wiadomo, w  zakres nie- wszystko na Pęrsenkowkę Przyjem- raz pierwszy 3-letnie konie arabske. tw -e piątej 'Eecord (dż/ Stasiak*
tnia ze wszystkich kośdołów odifirio" f aeblych tematów Za townęe liczne ną niespodziankę sprawiła wszyst- Zwyciężył pewnie Rizk ze st. Stare uporał się łatwo 2 Game (dż. Pa„
^  tysiące' w y S a ia  A  Z S t e l  Pa ria ! bliższe wiejskie dzie- kun szeroka żwirowana ścieżka Sioło <j. Kłoszewski) przed Czarda- sternak)i Dardanelą i Ubotem. -

Południu? d™ ly  Wielkiego Lwowa zagęszczają ciągnąca się wzdmz nowego parka- Szem ze st. Gumniska (dż. Bogobo- w  gon c ^ t e j  dla dwulatków zwy-
, « «  mnogim niedzielnym ludem. Nie nu Juz od kościoła, az do samego wicz). Tot. zw. płacił 40 zł, fr. 14 Nałęczów Idź Paster-

Wó^Ta dawniej, ze o tej porze wyłączają się w tym. i  cmentarze, wejścia. Jeszcze na wńosnę były w i 13 zł a porz 72 zł. naki Jj-zed Goń Mnie (dż "  Baker)
w d£> szczętu pustoszał: kto już z gdzie się tak dziwnie —- a u nas i tym miejscu doły i pagórki, które Już więc w  pierwszymi dniu oka- Tot ^  ll5 z} ~ra 35 2j w

pięknie —  zamacza nierozerwalny w  razie deszczu zmnieniały się w  zało się., że na stajnię Gumniska siódmej ’ brały ’ udział konie dwulet-
splot przyrody 1 ludzkiego istnienia. bajury 1 błoto. Teraz natomiast bę- nie można liczyć na pewno tak jak nje ni„ dv nie minęły celów-
Starsi przeżywają, młodsi poznawają; dzie można dojść na tor suchą nogą. w ubiegłych sezonach. Stajnia ta „,-*1 zw w jpf v} l  N a tw m  (d? Pa-

• • ‘ Tor udekorowany kwiatami i kłom posiada tylko jedną wybitnie dobrą S a k )  p S  HeUkSfem (dż Fo-
banu był juz pełny, gdy rozpoczęła klacz 3-letnią Cedrę, siostrę niepo- mienko) Tot. zw> 17 zi f r . 17 j 3$
f li a  r rn p itu ro  HI a lr o m  v.-i<vr- 1________________« ___ 1____ __________^i- _  ’

pracują mozg 1 serce —  przemawia 
miejsce, forma, imię,

£>ZIŚ Chylące się wcześniej ku zachodo- si\ f i e w s a  g.onit^ 'a ,dla k° ain̂ 'leV konanego Brabanta, natomiast z o- 'zł . 78 zł 
................. .............  nlcb o nagrodę Nektara 6.000 zł. gierów 3-letnich na pierwsze miejs-ZACIEMNIAMY: wi słońce, jakby nagrodzić chciało u-

H
AłARM l o t n i c z y

10-sekundowe sygnały 

0l)W OŁANIE
długi sygnał 1-minutowy

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  bytek swych służb, wyświetla cuda
' każdym zarysie i  już jesiennej bar-

P o c z ę łe k  2 0 .4 5  wie, a gdzie się zdarzy cisza, tym

K ł  A A  g ł o ś n i e j s z e  j d ą  zewsząd echa i  koja- 
o n i e c  5 -llU  rzą się z widzianym i  -wyczutym.

Zwyciężyła w niej b. łatwo Opinia Ce wybija się właśnie Rizk, brat Bo 
p. Woźniakowskiego (dż. Kobito- jara. Będzie wńęc można w gon.

Już jesień i  znów jeden tydzień mi
nął. Krążą samotnicy zapatrzeni do
koła siebie; snują się towarzyskie 
gromadki pełne pogodnego rozgwaru 
—  jedni i  drudzy jednacy: poznasz 
ich po spojrzeniu śmiałym a pełnym 
dobroci, życzliwości ku bliźnim i  uf
ności w  jutro.

Jeszcze chwila, choć już prawdo 
noc; tylko przyjrzeć się subtelnemu 

u,. rysunkowi gałęziwia sosny i  modrze-
n ladze wydały zarządzenie, na wia na tle rozświetlonego już księ- 

\f. CJr którego uczniowie zatrudnieni życem nieba —  nauczył nas patrzeć
„ przedsiębiorstwach przemysło- na to mistrz Wyczółkowski.
O  , “ ^ c h  £. ^ ^ ś l n i c z y c h ,  C z a e  d 0  d  Ju tTO  _  D z i ź

J "k o d u ją  swoje zakłady, winni jeszcze godz.;na książki d(>brej Bol.
C j ? rzydzi:eIf 11 do, uulych P,ruzedsię: książki.
ktrj- azebY w  sposob mieli 
^ h o ś ć  kontynuowania swej nauki 

Przypadku ponownego otwarcia 
. ^edsiębiorstwa zwiniętego.

P r z e n o s z e n i e  u c z n i ó w  

2  P r z e d s i ę b i o r s t w  z w i n i ę t y c h

W  gonitwie ostatniej Hamilkaar 
(dż. Fomienko) pokonał pewnie A - 
strid I I  (dż Kobitowicz), za co tot. 
zw. płacił 13 zł., fr. 12 i 22 zł, po
rządkowy 68 zŁ 

Warto zaznaczyć, że najtrudniej
sze do przeprowadzenia starty dwu
latków na krótkich dystansach bes 
maszyny startowej były poprawne.

Następne wyścigi odbędą się W  
sobotę 1 niedzielę.

Totek

My i nasze metryki

ZE SREBRNEGO EKRA N U  

„ Z  m iłości do  dziecka**
Jest to film  specjalnie stworzony 

dla doskonałej artystki szwedzkiej 
Zarah Leander, nikt bowiem prócz 
niej nie odtworzyłby może z takim 
realizmem tragicznej roli matki, w 
najidealniejszym tego słowa znacze
niu. Zarah Leander stwarza w  tym 
film ie kreację na pewno najlepszą ■ 
dotychczasowych, która tak bezpośre., 
dnio do nas przemawia i  tak wżera 
nam się w  pamięć, że obrazu tego nie

w  ^ i . ę u i .u r & iY Y *  liC Z IU O -

ij0e mogą być ponownie przydzieleni 
«ci Zakładu pierwotnego, o ile przej-
w® F> nie wpłjmie ujemnie na ich Obecnie wznowione wydawanie Niewątpliwie spowodowane czte- starali się o ich należyte przecho- jesteśmy w  stanie zapomnieć. Atu-
jy^^tsłcenie; nie jest na przykład kart rozpoznawczych powoduje dal- roleciem wojennym zaginięcie nie- wanie? Doświadczenie czynników tem filmu nie jest jednak tylko gra
ti;J;cane przejście wówczas, gdy ucz- sze czynności poświadczania przy- których ksiąg metrykalnych lub przeprowadzających wydawranie o- i głos tej cenionej artystki-śpiewa-
t  pozostaje krótki czas do egza- należności narodowościowej przez wprost u ludności posiadanych już mawianych poświadczeń narodowo- czki, atrakcyjną jest także sensacyj-

pu- powołane ku temu zarządzeniem poprzód metryk chrztu i ślubu utru- ściowych stwierdza, że dostają w  na fabuła, atutem jest gra innych o-
uprzy przejściu ucznia z przedsię- władz komitety opiekuńcze na tere- dnia lub uniemożliwia poważnej czę- swoje ręce metryki podarte, popia- sub, a w_ szczególności męża (Hans
^ r^twa zlikwidowanego do innego nie dystryktu galicyjskiego ści ludności staranie się o poświad- mione, potłuszczone, wydobyte wi- Stiiwe) i prokuratora (K . Hauben-
j j f ś y  przestrzegać, aby w nowym Dziwne i  różne są objawy, z ja- czenia narodowościowe, a w konse- docznie z jakiegoś schowka gospo- reisser).
ĉ ‘adzie uczeń miał możność ukoń- kimi spotykamy się w toku tego po- kwencji o skuteczne staranie się o darczego, utrudniające lub wprost Ideą przewodnią fihnu jesrt miłość
^®nia prawidłowo rozpoczętej nauki świadczania. karty rozpoznawcze zwłaszcza też uniemożliwiające odczytanie dat po- matki do dziecka, miłość tak olbrzy-
( zakladzie pierwotnym. Odmienny Minął kwartał cza.su od zapocząt- i  wobec różnych przesiedleń i wy- trzebnych do ustalenia czasu i miejs mia i  bezgraniczna, że w  imię je|
^ób zatrudnienia uczniów lub kowania całej akcji a zdaje się siedleń. ca urodzenia, chrztu czy ślubu oraz matka nie tylko zapracowuje się by

M,lat y  z<:b rejestracji (na przykład większość ludności zapomniała wi- A le  czy tylko taka zaistniała imion i nazwisk zgłaszających się. zdobyć dla dziecka utrzymanie, ale
.Pracowników pomocniczych) za- docznie o dobrej, starej i wypróbo- przeszkoda bezwinna? Są to wymówki, że nie myślano, nawet przyjmuje na siebie winę mon-
C?° nie powinno mieć miejsca, wanej doświadczeniem pokoleń za- Stykamy się z petentami rozmai- aby takie metryki jeszcze kiedyś derstwa, którego nie popełniła, a Wl 

^idać, powyższe zarządzenie ma sadzie: „co masz zrobić jutro —  tymi, a więc i z takimi, którzy były potrzebne, że nawet gdzieś i  które była przypadkowo wmieszana
zaPewnienie prawidłowej na- zrób dzisiaj” . Może właśnie ta sta- szczęśliwi bez możliwości utraty dziecko takim dokumentem się za- je j córka. I  w czasie metodycznego

j, tcznia a tym samym regularne rość tej zasady jest już niezrozumiałą swoich dokumentów przebyli to czte- bawiło A  gdy zwróci się nawet ele- śledztwa wychodzi -wszystko ną jaw,
- ^Parzen ie  fachowych sił życiu dla młodszych pokoleń. I  wynikiem rolecie. A  z tych znowu wielkie ganckiej petentce uwagę na podarty co nie ma nic wspólnego z morder-

''darczemu. tego jest, że obecnie dopiero natłok ilości nie mają swoich dokumentów w cztery lub sześć i osiem kawał- stwem w hotelu, a tylko z tragiczny
zgłaszających o potrzebne poświad- rodzinnych. Dlaczego? Przyznać na- ków dokument —  to ona pewnie przeszłością Zarah Leander. Fotogran

K lu c ze  z a u b io n e  czenie przynależności narodowościo- leży otwarcie, że tylko z powodu dbająca o zacerowanie lub zeszycie fia  jej umieszczona w  pismach całe-
y  wat w v „ i n sia r,,.,,•,/) miaro „W a- własnego niedbalstwa! swoich .szat —  nie pomyślała, że To świata, zmusza ludzi, którzy ją

jr —O *“ * VUnMl«OX'AU UJ'LACU&.U'WE>iVUU DU. „z,w „A.A,a ztira,, ,,,c Bo cóż było i jest naturalniej- i podarty pólarkusz papieru doku- kiedyś znali do nadsyłania listów %
tam do odebrania u portiera lub owa stara zasada, ale wprost oba- szym, jak po zawarciu ślubu lub mentowego można było podlepić lub wiadomościami o niej. I  tak powsta*
’■ wa przed zagrożeniem karami admi- ochrzczeniu dziecka postarać się za- zlepić, choćby paskiem papieru przy Je film  je j życia, je j losów nieszczę-

nistracyjnymi za dalszą opieszałość raz o potrzebną metrykę, przecież użyciu białka jajkowego. A  jak cza- snych, z których przede ^wszystkim
— a co najważniejsze, w braku do- bez znacznych kłopotów i kosztów? sem dokumenty te pachną! Jak na- przebija je j dobre serce, nie umiejące
wodu o zgłoszenie się do kart roz- Czy tu wystarcza praktycznie zasa- zwać takie wprost niechlujstwo ? czynić zła. I  to się opłaca,
poznawczych przewidziana niemoż- da (powiedziawszy otwarcie niedo- Pamiętajmy, że i nasze metryki Na końcu bowiem wszystko się wy* 
ność otrzymania nadal kart żywno- łęgów życiowych): ,że jakoś to mogą być jeszcze potrzebne naszym jaśnia, i nie ma przy tym bezmyślne-
ściowych, a. zatem pozbawienia opie- będzie” ? dzieciom, bo to nie tylko formalisty- go cukierkowo-ezułostkowego happy*
szalej ludności wprost chleba po- A  potem, gdy się posiadło te po- ka, ale wprost czynnik uporzadko- endu. Jest on prawdziwy i  życiowy,

trzebne dokumenty, czy wszyscy po- wanego społeczeństwa. Dr. A. K. Z. tak jak życiowy jest film. Zetea,

-  wej wzmaga się ponad miarę okre- własnego niedbalstwa!
°Taj na cmentarzu Łyczakowskim su czerwcowego. Działa zatem nie 
t a m

cel arii.

N o w o ś c i  d l a  p a ń

B^i^tuczny jedwab acetatowy po- 
obecnie wielkie możliwości za- 

tyj„ ?Wail]'a w  związku ze swymi - .
ami grzejącymi. Dzięki wszedniego.

Cz6Sł ^tatnim  zastępuję on b a rd zo ----------------
Wi- web!ę przy ubraniu damskim,

..........Czaa??.CZa w materiałach na płasz- 
cjalv... paa u<lal°  stworzyć spe-
t6 . Płaszcz zimowy, który do- 
0be U:,e Płaszczowi wełnianemu.

ORMIANIE -  NAJDAWNIEJSI LWOWIANIE
Najlepszym dowodem siły asymi- którzy po przyjęciu katolicyzmu zo-

odkryty przed dziesięciu laty w  sta- Zawdzięcza im też Lwów wielej
rym biurku i oddany następnie do byli bowiem pośrednikami handlowy-
miejskich zbiorów archiwalnych. W  mi w tym Lwowie, którego potęgę

'•'oem,; ^—-----  - , , ,  .. - - , - —  , . -- tych latach wzniesiono również dzi- gospodarczą w okresie bujnego re-
4cf.f produkowane są również lacyjnej ośrodka Iwowsk.ego, kt.ory stali stąd wypędzani ok. r. 1370 siejszą katedrę, wybu<lo-,vaną pier- nesansu znali od W&necii aż do Ki*

We materiałv futrzane, przed Potrafił przetopie w ciągu wieków przez Ormian schizmatyków i mu- wotnie według wzorów starej świą- lię i K a ffę  na Krymie
tyv*!lające piękną imitację prawdzi- licane zamieszkujące go warstwy sieli szukać schronienia u duchowień- tyni w  Ani, stolicy dawnej Armenii. , , , , , . .

, n futer. ‘ narodowościowe na jednolite a war- stwa łacińskiego. Osiadłszy przy ko- Od roku 1626 biskupstwo lwow- w  !ataeh późniejszych wraz %
ostatnich cy-isncb niektńrom tościowe mieszczaństwo —  są Or- ściele św. Jana Chrzciciela na dzi- skie podniesiono do rzędu arcybLs- “Pu k iem  gospodarczych stosunków

Janiom lVr]w,.1un;„,,rG, mianie, stary chrześcijański naród, siejszym Starym Rynku, przyjęli oni kupstwa, a ostatecznej unii kościoła ze Wschodem zaczyna się zanik o&-
-^ r z y ć  I r  r Z i l  którego przedstawiciele przybyli z regułę Dominikanów i zupełnie się ormiańskiego w dawnej Ziemi Czer- 5ębT10Ścl Ormian, żeniących się chę-
^ateHalv to?. Południowego wschodu do Lwowa z nimi złączyli. wieńskiej dokonał w roku 1666 arcy- z mieszczankami polskimi. Bo-

®biy q ’ posiadające cnaranter ju.̂  w pierwszych latach jego istnie- . . . , . . . . .  biskun Mikołai Torosiewicz ga^si kupcy osiadają stopniowo na
tlej A one sporządzone najczęs- nia- "  ‘  ' z  tógo^teesu  Ormia- wsi’ we własnych dobrach, ksztateą
^>C zl Brzędzy krepowraej Przez ' . . Ormianie lwowscy osobnego wójta T l W l T  Wcrdom- sie w polskich szkołach i noszą pob

się tej przędy sztuczny Jc9' f ze « » ”  powstała warownia . osobne sądownictwo az po r 1469, na“ acf ^ ^ erd ™ ‘ skie nazwiska. Dziś częstokroć tyl-
"adT tworzy liczne mieldrie węzły lwowska —  zgodnie z podaniem w a jeszcze przez cały wiek XV  i R o ga c i Dardizo, tizym ają się zdała ko • „ wschodni tvn „md*/
Sty. -jiCe tkaninie charakter wełni- roka 1185 —  wybudowali Ormianie XV I zachowali odrębny język, oby- S i j f  r n w ln T u r a w ir L ^ d o b t e ń 1 P^YPomina o ormiańskim p o c li j

taPia dużo nowietrza i iest b-r- mi®ilSCU gdzie obecnie tor kolejowy wówczas patriarchom w Eczmiadzy- ni l. , ? i 1 Panscy, jak tamci nędiz- Starożytny zaś zaułek ormiański
Sie "Ciepły” . ■Jednocześnie odznacza przecina ul. Żółkiewską. Kościół ten nie pod Araratem, odłączonym od m, . ’ ,sfuzalęzy. Można łatwo odl- z jego-malowniczymi zabudowaniami
«ie °n Wielka odnnmnścia „a olibudowywano kilkakrotnie, a w r. kościoła rzymskiego. rózrnć Ormian po krewkiej 1 ciem- katedralnymi i instytucjami spolecz-
W ., Faństwnww 1363 zmurowano go całkowicie z ce w  lę,e_ . . aeJ twarzy 1 po wypukłych oczach, nymi kryje w swych murach pra-
^ ^ iePn i^PT  wv?ał i>,ż zarzfdze ^  i kam-ienia. . W  T:  1 3 6 1  utworzone zostało we Niechętnie kojarzą się z obcymi, stare dzieje sławnych rodów —  ta*
O  aby ^ 1., wydał jaz zarządze'  . . . - - , . ., . . HW0W e blskup3tr  orm;]ansk,e: Dy- K “ pcy z nich najwięksi i najprze- kich jak Torosicwicze, Issakowicze,
> U ś c,v nał,eP f e wybrane wzory Obok tej świątyni znajdował sie plom z tego roku, wydany pierw- bieglejsi... Kiedyś było ich całe mnó- Teodorowicze, Romasźkany —  do-

w większych ilościach na monaster zakonników ormiańskich szemu biskupowi ormiańskiemu stwo, dziś 3—4 tysiące rodzin w  ca- brych obywateli naffipiwzwł,
ręguły św. Antoniego Pustelnika, Grzegorzowi, został przypadkiem lej Polsce". " wjan ’

r - K



O G Ł O S Z E N I E
W  p ią tek , d n ia  17 w rześn ia  1943 o god z. 11 p rzedpo łu dn iem , o d , 

b ęd zie  s ię  w  K in ie  R o x y  w e  L w o w ie ,  ul. K ę trzyń sk iego  54, om ów ien ie  
•p ra w y

ZAO PATRZEN IA  W  KARTO FLE  LUDNOŚCI LW OW A
(D os ta rczen ie  persone lu  ce lem  za- i w y ła d o w a n ia ).

N in ie js z y m  w zy w a m y  do w z ię c ia  udziału  w  tym  om ów ien iu : k ie 
ro w n ik ó w  zak ład ów  p rzem ys łow ych , rzem ieś ln iczych  i  rucEu tu rystycz
n ego , zatrudn ia jącj^ch  pon ad  10 p ra co w n ik ó w  i re je s tro w a n y ch  w  G ru 
pach  P rzem ysłu , R zem ios ła  i  Ruchu T u rys tyc zn ego .

K ie ro w n ic y  za k ła d ów  w in n i —  w  p rzypadku  n iem oż liw ośc i osobiste
go  z ja w ie n ia  s ię —  w ys łać  sw o ich  zastępców . W z ię c ie  udziału  i punktual
ność z ja w ie n ia  s ię są obow iązk iem . 4551

G łów na Grupa G ospodark i P rzem ys ło w e j ł Ruchu —  Grupa Ruch 
C R E U T Z M A N N

+ 6 P .  K A T A R Z Y N A  z  M a r in -  
g e £ów  R O S Z K O W S K A , w d o - I 

w a  po p ro fe s o rze  U n iw e rs y te tu  B 
L w ow sk iego , zm a r ła  dn ia  12 g o  » 
w rze ś n ia  1943, z a o p a trz o n a  św . * 
S ak ram en tam i w  97-ym  roku ż y -  | 
c ia . N a  obrzęd  p o g rz e b o w y , k tó -  jj 
ry  od b ęd z ie  s ię  d n ia  15 bm. o g . 
16-te j z dom u P rzed g o g rzeb o w e -  
g o  p r z y  u licy  K och a n o w sk ie 
g o  94 na  c m e n ta r z  Łyczp .kow dk i j 
za p ra sza  R O D Z IN A

N ab ożeń stw o  ża łob n e  zo s ta n ie  od [ 
p ra w io n e  dn ia  T6-go bm . o g o d z . [ 
9 -te j w  k ośc ie le  św . M ik o ła ja .  |

El

t Z a  spokój duszy ś. p. S T A 
N IS Ł A W A  J A N O T A  - K A Ń .  

S K IE G O  z  H o ło tek , odbędzie  s ię  | 
w  p ie rw s z ą  roczn icę  śm ie rc i 15. j 
w rze śn ia  1943 o god z . lO te j ra - i 
no w  kośc ie le  OO . B e rn a rd y n ó w  j? 
przed  W ie lk im  o łta r z e m  N A B O 
Ż E Ń S T W O , n a  k tó r e  za p ra sza  

R od z in a .

t W  c z w a r tą  n a jb o leśn ie jszą  k 
ro c zn ic ę  śm ierc i n a jd ro żs ze go  

syn a  ś. p . S T A N IS Ł A W A  B U .  I 
D Z J Ń S K IE G O , r e fe r e n d a r z a  P ro -  | 
k u ra to r ii  G e n e ra ln e j b y łe g o  o f i  j 
cera W .  P .  k tó ry  p o leg ł w  ob ro - I 
n ie  L w o w a  d n ia  20. w r z e ś n ia  1 
1939 r., o d p ra w io n a  7ios tan ie  —  | 
M S Z A  SW . o godz. 9.30 w  ko-|  
ś c ie le  OO . J e zu itó w  p rzed  o łta -  
r zem  Św. S ta n is ła w a  Ko-stiki na 
k tó rą  z a p ra s za j ą̂  K rew n ych , K o - j 
lę g ó w  i  P r z y ja c ió ł

R od z ice  I  S io s tra .

| K U P M O  —  S P R Z S P A Ź

O B R A Z Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  -  
k u p u je  sta le  sk lep  S Y K S T U S K A  13, 
K O R Z Y Ń S K I ,  4299

F U T R O  ge lak in ow e  n ow e duże do  
p rz e ró b k i, k os tiu m  dam sk i z im ow y, 
ja sn y  g ra n a t  z  p o p ie lic a m i n a  ś re 
d n ią  p ra w ie  n ow y . u b ra n ie  m ęsk ie , 
c za rn e  w  dob rym  s ta n ie  n a  średn ie 
g o  sprzedam . W in c .  P o la  5, m . 6.

W Z M A C N IA C Z  L A M P O W Y  b a te ry j
n y  kupię. A o re s  i cena  d o  G. L .  4 ill0

S P R Z E D A M  e legan ck ą  c z a rn ą  su
k n ię  w ie c z o ro w ą  i g ra n a to w ą , u lica  
W ro n o w sk ich  11 a, I I .  p ię t££>, —  cd 
g o d z . 18— 20. 7840

S P R Ź E D A M  p ra so w a czk ę  m echan icz 
in (w a lc e ) .  L is t y  G az . L w .  7348#

K U P IĘ  p a lto  z im ow e  w  dob rym  g a 
tunku i s ta n io  lub fu t r o  n a  w yso 
k ie g o . L is ty  do G az. L w .  741>8:

W Z M A C N IA C Z  o ra z  k itk a  kuchenek 
i  g a rn u s zk ó w  e1 ek tr. w  p ie rw s zo 
rzędnym  s ta n ie  sp rzedam . L w ó w  • ul. 
B O IM Ó W  16, I I .  p ., m . trzy . 7875

K U P I Ę  e le ga n ck ie  g a b a rd yn o w e
r a j t k i ,  fa son  an g ie lsk i, kofloT P I A 
S K O W Y  na szesu pełgo  w y  oski eg o —  
ty lk o  w* b a rd zo  dob rym  s ta n ic , ul. 
O fic e rs k a  22, w i l ia .  7824

U B R A N IE  m ęsk ie, c iem n o  g ra n . w  
p a sk i na  ś redn iego , szczu p łego  w  do 
b rym  s tan ie  sprzedam . Z y b lik iew ic za  
6 a, m . 10, o f ic y n y , I .  p . 731.5

A K W A R IU M  w  k szta łc ie  M  ś re 
d n ic y  15— 20 cm . kup ię n a ty ch m iast 
L is t y  do G az. L w . 7318

S P R Z E D A M  kożuch p r a w ie  n ow y  n a  
średn ią  i koc w e łn ia n y . K och a n ow 
sk ie g o  10, m . 2, od 8— '16. 7399

M A S Z Y N Ę  DO  P I S A N I A  w a lizk o w ą  
w  p ie rw szo rzęd n ym  s ta n ie  sprzedam  
n a tych m ias t ta n io . F r e d ry  4, m . 6.

M A S Z Y N Ę  do s zy c ia  p ie r ś c ie n io w ą  
k r y tą  ,p ra w ie  n o w ą , sp rzed am , ul. 
K lep a row sk a  4, I .  p ., m . 8. 7384

S P R Z E D A M  2 s za fy , psychę i ro 
w e r  d ro g o w y  w  b. dob rym  s ta n ie ; 
W ro n o w sk ich  10, m . 14. 4526

S IN G E R A  m aszyn ę  n ożn a  p ie r ś c ie -  
niiową w  stan ie  n ow ym  spnzedam  —  
K o rd eck iego  7, m . 3, w  p od w órzu .

M Ł O D E  p iesk i o s trow ło se  dó sp rze
dan ia . D łu gosza  9. 6907

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y .  K A M IE N IE  
tu rb in y  w odne. w k ład  do ja g ie ln i 
k ów . k am ien i p e r la k ó w  ta rk i, ta r  
cza s ia tk i m łyń sk ie , sp in acze , pas 
g u r t , e lew a to r , śruby, k la m ry  w ork o  
w e  o ra z  w sze lk ie  a r ty k u ły  m łyń sk ie  
p o leca  E u gen iu sz  P a ła s zew sk i. W a r  
s za w a , P o zn a ń sk a  28, m . 3, 3778

W Ó Z E K  d z iec in n y  g łęb o k i w  dobrym  
s tan ic  sp rzedam . O g lą d a ć  od god z .
1— 3 i po 7 -m e j, P iłsu d sk iego  11 —  
m ies zk an ie  12 4469

F O R T E P IA N  k ró tk i k rzy żo w y  ja k  
now y  sprzedam  lub za m ien ię , u lica  
.G ipsowa n r  8. 7270

[ P O L E C E N I A  G O D N E  F 8 R M Yjaragaft.m t.u t  rrjtsrN i im*- aacEwaw

S Z K O L N E  A R T Y K U Ł Y  d ia  d z iec i 
do n ab yc ia  w  sk lep ie  p rzy  K O P E R 
N I K A  19. S zk o ln e  to rby , teczk i, ze
szy ty , p0r t fe le , k redk i, rad e rk i, o łó w  
ki, p ap ie r  to re b k i do śn ia d a ń  i 
w sze lk ie  w y ro b y  W a r . P .  P .  P O L 
S K IE G O  K O M IT E T U  O P IE K I .  4166

K S IĘ G A R N IA  H . Ł O P IE Ń S K I ,  L w ó w  
K O P E R N IK A  12, kupno i sp rzedaż  
książek  z ró żn ych  d zied z in  w ied zy .

Ż Ą D A Ć  w szęd z ie  w yp ró b o w a n e j ja 
kości: k rem y, pasty, pu d ry , w od y  
k w ia tow e , p ro szk i do zębów  „ B IO N "  
Zam ów ien ia  i  cenn ik i na w rzes ień  
i p a źd z ie rn ik . B ion , W a rs za w a , ul. 
Chm ielna 63/5. 4509

I G Ł A  p a te fo n o w a  o  s z a f ir o w y m  
końcu  na 100 p ły t  po r e w e la c y jn ie  
n is k ie j c en ie  5 z ł .  za  sztu kę w ysy ła  
f irm a  K o n ta k t .  K ra k ó w , S tradom  18 
za  za lic zen iem  na  fa k tu rę  —  ty lk o  
w  w iększych  ilo śc iach . N a  żąd an ie  
b e zp ła tn y  w zó r .  28607

D O M  H A N D L O W Y  R . H o m a n  —  
P rze m y ś l, S ien k iew ic za  5, tel. 14-15. 
Sk ład  k o n sy g n a cy jn y  L w ó w . P ie k a r  
gka 24, te le f 268— 21. P rz e d s ta w ic ie l 
f i r m y  ,,Ż u b r“  W a rs za w a , p o le ca : 
b u dyn ie , cu k ie r  w a n il in o w y ,  l iś c ie  
bobkow e, sodę o c zyszczon ą  ł t. d ., 
ty lk o  h u rto w o  —  p r o w in c ja  z a  za 
lic zen iem . 5981

D O M  H A N D L O W Y  R . H om an , P r z e 
m yśl, S ien k iew ic za  5, te le f. 14— 15. 
Sk ład  k on sygn a cy jn y  L w ó w , P ie k a r 
ska 24 te le fon  2G8— 21. —  p o le ca : 
b a rw n iłu  —  g ra n a to w e  i c za rn e , —  
fa rb k ę  do b ie le n ia ,  fa rb k ę  do b ie l i
zn y , proszk i d o  p r a n ia :  M eteo r, —  
A n io ło w ,  P a n k o , K la r a x ;  —  m y d lą : 
O m in c l. M ew a , M :ka. pasta  do bu
tó w  V im , O kol, R od a  i t. d. ty lk o  
h u rtow o  p ro w in c ja  za  za lic z en iem .

T . S Z U M S K I, Ł y c za k o w sk a  c z te ry , 
p o leca  s z c zo tk i, p as ty , m yd ła  zastęp  
cze , g rzeb ien ie , w o rk i i sznurek  pa
p ie ro w y , p a p ie r  n a  s to ry . 6148

C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE  
S Z U B R O W S K I,  B O IM Ó W  C Z T E R Y

W Y P O Ż Y C Z A L N IA  K S IĄ Ż E K  u lic a  
Sykstuska 23 (n a p rze c iw  ul. K o 
ś c iu s zk i) O T W A R T A  od 8—-19. 6186

W  K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W A R N I
A . K R A W C Z Y Ń S K I  —  L W Ó W , ul. 
T R Y B U N A L S K A  1S —  sp rzed a ż  —  
kupno k s ią żek  now ych , ok a zy jn ych  
a n ty k w a ry c zn y ch . G ra fik a  - sztych y 1---------------------------------------------------------------
Z E G A R K I ,  budzik i n a j le p ie j  nap ra 
w ia  n a js ta rs za  a ry jsk a  firm a  J A N  
S E L T E N R E IC H . P L .  H A L IC K I  14.

T A P E T Y ,  C E R A T Y  na s tó ł, Z rZ  
szipan, W O R K T  itp. w y ro b y  p a p ie ro 
w e  p o leca  .R E N O M A 4* —  L w ó w  —  
Z IM O R O W IC Z A  3. 4499

S P IS Z  spoko j.n ie ! od p u sk w ian ie  m ie . 
szk ań , m eb li ,,G a zoch em ia “  L w ó w , 
H au ptscr. (P iłsu d sk ie g o ) n r  2.1, —  
t e le fo n  271— 06. 4317

| L O K A L E  |

P O S Z U K U J Ę  P O K O J U  z kom fo rtem  
śrób m ieśc ie  lub Ł y c za k o w sk a , n au 
c zy c ie lk a  s zk o ły  powsz. C ena  ob o ję t
na, ew en t. u d z ie li  lek c ji. Z g ło s z e n ia  
Gaz. L w o w .  n r .  4529

P O K Ó J  z kuchenką p r z y  rod zim ie  —  7, k om fo rtem , bez gazu , z  u m eb low a
n i em  Lub bez od z a ra z  do w y n a ję 
c ia . G ó rn y  Ł y c z a k ó w  u l. K o s zo w a  15

2 P O K O J E  na  o rd y n a c ję  na  dw ie 
god z in y  po po łudn iu , w  ś ród m ieśc iu  
poszu ku je  le k a rz . G az. L w .  6943

P O S Z U K U J Ę  pokoju  od z a ra z , p e ł
ny  k o m fo r t  p rzy  ro d z in ie , m o ż liw ie  
w  ś ród m ieśc iu . C ena  obo ję tn a . L is ty  
do G az. L w .  n r 6912

Z A M IE N IĘ  3 poko je , kuchn ia  i g a z  
w  ś ród m ieśc iu  n a  2 lub 3 p ok o je  
z  ga zem  w  ok o lic y  K och an ow sk iego , 
Z ie lo n e j, K u rk o w e j i T e a ty ń s k ie j .  —  
Z g ło s zen ia : ul. K o ł łą t a ja  10, m . 6.

Z A M IE N IĘ  m ies zk an ie  d w u p ok o jow e  
ku ch n ia  z  ga zem  za  p ok ó j z  kuch
n ią  i z g a zem . L is t y  Gaz. L w .  6895

D O  w y n a ję c ia  p ok ó j z  kuchn ią  —  
e le k try k a , ba lk on  o raz p o k ó j z  o- 
sebn ym  w e jś c iem , Z n ies ien ie , Szcze- 
p a n o w sk ie g o  29. P ię ć  m in u t do p rzy  
Stanku k o ło  B aczew sk iego . 6874

P O S Z U K U J Ę  u m eb lo w a n ego  poko ju  
ew . z g a zem  a lb o  z  je d n o ra zo w y m  
u życ iem  kuchenki. Z g ło s z e n ia : D l- 
t r ik t  - G ebaude, D is tn k ts s tra s s e  18
I I I .  z . 171. 6872

S Z U K A M  m a ły  s łoneczny p o k ó j oko 
lic a  G ro ch ow sk ie j, g ó rn y  Ł y c za k ó w . 
O fe r ty  Gaz, L w .  6809

D W Ó C H  p rze je zd n ych  P o la k ó w  po
szuku je p ok o ju  -  p om ies zc zen ia  na
2— 3 dni ty g o d n ia  z  u trzym am  jem  —  
bez . L is t y  G az. L w .  6314

O D S T Ą P IĘ  P O K Ó J  Z K U C H N IĄ  —
g a z ,  ś w ia t ło ,  w eda , za  zw ro te m  re 
m ontu . —  W ia d o m o ść  L w ów ', u lica  
M ick iew ic za  n r  28. 5434

B IU R O W Y  lo k a l (2  p o k o je )  u raądzo  
ny. P la c  P ru s a  o d s tą p ię  —  w e jd ę  
spó łką . O fe r ty  Gaz. L w . 6831

P R Z Y J M Ę  s tudenta na  p om ieszk a n ie  
z  p ro w in c j i ,  P o la k a . O rm ia ń sk a  16,
H .  p ię t r o ,  m ieszk . 11. 6847

P O S Z U K U J Ę  poko ju  u m eb low an ego
z  k om fo rtem  i g a zem , cena  o b o ję t
n a , w  śródm ieściu , ul. Sykstuska. —  
O ferty .: ,,R a k la m a “  Sykstuska 21 —  
pod  „ K o m fo r t " .  7397

K U P IE C  d o je żd ża ją c y  poszuku je po 
k o ju  (p o m ie s z c z e n ia ) n a  2 d n i w  
tygodn iu . L is t y  Gaz. L w . 6800

I "  POSAD POSZUKUJĄ I
H A N D L O W IE C ,  d yp l. W .  S. H . —
z  p rak tyk ą  w  p rzem yś le  i h and lu  —  
ję z .  n iem ieck i w  s ło w ie  i p iśm ie , 
b u ch a lter b iia n s is ta  o b e jm ie  k ie ro w 
n icze  s tan ow isk o  w  p rzem yś le  lub 
handlu . L is ty  G az . L w . 6645

S A M O T N A ,  m łoda  z a jm ie  s ię  go sp o 
d a rs tw em  je d n e j osoby  za  w y ż y w ie 
n ie .  L is t y  z p e łn ym  ad resem  A d m : 
G az. L w . n r  6991

IN T E L IG E N T N A  szuka p ra c y  ja k o
go sp o d yn i - kucharka s am od z ie ln a . 
L is t y  G az. L w . 6900

P O L K A  u czc iw a , s o lid n a , w  ś redn im  
w iek u , poszu ku je  p ra cy  dom ow e j w e  
L w o w ie , n a jch ę tn ie j u sam otnych . 
Z g ła s za ć  -się: R u tow sk iego  24, H . p. 
m ie s zk a n ie  d z iew ięć . 6892

I N Ż Y N IE R  z d łu g o le tn ią  p ra k ty k ą  
w  zak res ie  b u d ow n ic tw a , budow y 
d ró g  i k o le i, ż e lb e ton y  —  ob e jm ie  
od p ow ied n ie  stan ow isko . L is ty  A dm . 
G az. L w . nr 6863

P O L K A  in te l , w ie k  średn i, u czc iw a  
z a jm ie  się dom em  u sam otnych . L i 
s ty  G az. L w . 6891

P O L K A  in te l.  z a jm ie  s ię  gospodar
stw em  d om ow ym  u sam otnych , za 
m ożn ych . R e fe r e n c je  na ż ą d a n ie . —
M ie jscow ość  obo ję tna . G a z . L .  6792

R O B O T N IK  zn a ją c y  e ię  n a  P ra cy  
w  o g ro d z ie  5 in n ych , p r z y jm ie  za 
ję c ie  w  god z in ach  pop o łu d n iow ych . 
L i  sny Gaz. L w . 6853

ł H~A U K A  I
T Y L K O  osoby  M Ó W IĄ C E  p erfek t po 
N IE M IE C K U ,  m a ją  B Y T ,  P R A  O':* 
P R Z Y S Z Ł O Ś Ć  Z A P E W N IO N Ą  ! I ! —  
W p is z  s ię  w ięc  n a tych m iast —  na 
S Z Y B K I  K U R S :  G Ł Ę B O K A  18. —  
D z iś  Z N IŻ K I  111 ▼

N A U C Z Y C IE L K A  z ła c in ą  i  ję z y 
k iem  n iem ieck im  lub fra n cu sk im  —  
p e r fe k t ,  p oszu k iw an a  na  w y ja z d  n a  
w ie ś  na  b a rd zo  dobrych  w a ru n k a ch . 
Lrscy d o  Gaz. L w . 6982

W Y U C Z A M  p isan ia  n a  m aszynach  
w ję z . niem . po lsk im  i ukr. R om a ń 
ska Z Y B L IK IE W IC Z A  5 4487

L E K C J E  F O R T E P IA N U  C Y T R Y ,  
P r o f .  M . L ip iń s k i,  P L A C  H A L IC K I  
S IE D E M  I I .  p ię tro . 4292

R O C Z N Y  K O R E S P O N D E N C Y J N Y
K U R S  P r z y g o to w a w c z y  do P a ń s tw o 
w e j W y ż s z e j S zk o ły  T e c h n ic zn e j w  
W a rs za w ie  czyn n y  od  1. lis top ad a  
1942 r .  In fo r m a c je :  W a rs z a w a  ,ul. 
S m o ln a  34 m. 4. 4385

Ś W IA D E C T W O  u koń czen ia  szkoły 
h an d low e j c trzym u je  s ię  Po z ło żen iu  
egzam in u . K o re sp on d en cy jn e  K u rsy  
N a u k  H a n d lo w y ch  w  L u b lin ie , ul. 
N a ru to w ic z a  37, sk ry tk a  pocztow a  
109, p r z y g o to w u ją  m łod z ież  do tego 
e g za m in u  w  d ro d z łe  k o resp on d en cy j
n e j. S zc ze g ó ło w e  in fo rm a c je  po n a 
d es łan iu  z ł. 3.—  znacakam d pocztow .

S Z U K A M  p ro fe s o ra , k tó ry  w yu czy  
m a te r ia ł I V .  k l. gim in. L is ty  A d m : 
G az. L w .  n r  6962

C H Ł O P C Ó W  do  nauk i poszuku je —  
W y tw ó r n ia  k o łd e r  i m a te ra c ó w  —  
Iż y ck a . L w ó w  K o p e rn ik a  4. 6650

K T O  w yu c zy  ję z y k a  n iem ieck iego  —  
fra n c u s k ie g o  z a a w a n s o w a n e g o  za  
ob iad y  lub gotówtkę. Ł a s k a w e  lis ty  
A d m . G az. L w .  6857

V  O L K S D E U T S C H E ; O s ta tn ia  spo
sobność n a u c zen ia  s ię  N IE M IE C K IE  
G O : ty lk o  G Ł Ę B O K A  18. v

Ś P IE W , S K R Z Y P C E . F O R T E P IA N .
R a c jo n a ln e  le k c je  w  tem p ie  u d z ie la  
d yp lom ow an y  k ap e lm is trz  L w ó w  —  
N ie m c e w ic za  24. 7095

r  W OLNE POSADY j

D A M S K Ą  f r y z je r k ę  p rz y jm ę  z a r a z ;  
R u d o lf  Purtyil, u l. B ie lo w s k ie g o  8.

O R G A N IZ A C J A  T O D T  A b t  A r b e it f -  
e in sa tz  —  poszu ku je  rob o tn ik ów  ró ż  
n eg o  rod za ju  do sw o ich  p rzed s ię 
b io rs tw  budow lanych . D O B R Y  Z A *  
R O B E K , u tr zy m a n ie  w o jsk ow e , bez
p ła tn e  ubran ie i m ies zk an ie . D od a tk i 
za  c ię żk ą  p ra cę , u r lo p y , od p o w ied n ia  
pom oc d la  rod z in , pom oc lek a rsk a . 
Z g ło s z e n ia : D. T .  W e rb e s te lle  L e m . 
b erg , 'H erbststr. 5a (P e łc z y ń s k a ) —  
i In fo rm a tio n s b iiro  A d o l f  H it le r  
R in g  n r . 11. 6623

Z Ł O T N IK Ó W  D W Ó C H  p r z y jm ie  od 
z a r a z :  w a ru n k i do um ow y —  fij-m a 
G o ldw asser, K ra k ó w  G rodzka 25 — 
K o m isa ry c zn y  za rząd  4391

P O S Z U K U J E  S IĘ  natych m iast na  
s ta łą  posadę S E K R E T A R K Ę  d y rek 
c ji ze zn a jom ośc ią  ję z . n iem ieck iego  
w  s łow ie  i p iśm ie  i s te n o g ra f i i  
n iem . o ra z  K A N T O R Z Y S T K Ę  z«e 
zn a jom ośc ią  n ie m ie c k : ego , bucha lte
r i i ,  kasow ości l rach u n k ow ośc i. —  
Z g ło s zen ia  p isem ne z życ io rysem  —  
od p isa m i św iadectw  i  fo to g r a f ią  do 
Z a k ła d ów  E R E S , L w ó w , K ra s z e w 
sk iego  n r  15, 1466

S Ł U Ż Ą C A  m łoda , c zys ta , e n e rg ic zn a  
p oszu k iw an a  do sp rzą ta n ia  b iu ra  o- 
r a z  p ry w a tn e g o  m ieszk an ia . Z g ło 
szen ia  „W a ld  und H o la "  Z im o ro w i
cza  6 god z . 8— 5. 7031

P O T R Z E B N A  s i ła  fa c h o w a  s  n ie 
m ie ck ą  m ow ą  d o  słclepu sp o ży w 
czego . L is t y  Ga®. L w . 6996

F R Y Z J E R A  m ęsk iego  p r z y jm ę  na 
ty ch m ia s t. B o im ó w  4, f r y z je r .  6990

U C Z N IA  na p rak tyk ę  elektrom onte>r- 
ską p rzy jm ę . Z g ło s z e n ia : G ródecka 
n r  50 sk lep . 6986

O R G  T O D T  poszu ku je  d la  W ar& z. 
P o ls k ie j  F ir m y  B u d o w la n e j R O 
B O T N IK Ó W  na  w y ja zd . W y n a g r o 
d zen ie  w yższe  ja k  w  G en . Gub. —  
w y ży w ie n ie  w o js k o w e , u b ran ie  ler- 
n ie  i z im o w e , b .e lizn a , obu w ie  o- 
t r z y m u ją  natychm iast./  W s z e lk ie  u- 
b ezp ieczen ia  so c ja ln e , ta k  d la  ro b o t
n ik ów  ja k  i ich ro d z in  o ra z  pomoc 
lek a rsk a  za p ew n io n e . —  D la  rodzin  
k a r tk i żyw n ośc iow e . P ła tn i  pośredn i 
c y  pożąd an i. IN F O R M A C J E :  L w ó w  
B iu ro  In fo rm a c y jn e , ul. L e g io n ó w  
n r  U ,  Ż ó łk iew sk a  35, P l .  H a lic k i 3 
od  god z. 8 do 1 8 -te j. 7110

G O R S E C IA R K A  zo s ta n ie  p r z y ję ta  
n a  dobrych  w a ru n k ach  za ra z  L w ó w  
J a g ie llo ń s k a  17. 6616

P O S Z U K U J E  s ię  p ra c o w n ic zk i (k a ) 
ku p ieck iego , m o ż l iw ie  z  b ra n ży  s a 
m och od ow e j z zn a jo m o ś c ią  m aszyn o  
p is a n ia , s t e n o g r a f i i  i ję z y k a  n ie
m ie c k ie g o , p raca  w e L w o w ie . O fe r 
t y  do G az. L w . 7068

P A N I E  do szyc ia  ko łd er poszu ku je  
Iży ck a , W y tw ó r n ia  k o łd er, L w ó w  —  
K o p e rn ik a  c z te r y .  6649

P R Z Y J M Ę  dochodzącą  pan ien kę do
2 -lecn iego  d z ie c k a ; w y n a g ro d z e n ie  i 
ob iad . H o f fm a n a  18, m . 6, g . 1— 8.

B IU R O  IN F O R M A C Y J N E  C h ris t lan - 
gen O rg a n iz a c ji T o d t ,  L w ó w , W in - 
te rga sse  2. T e l.  136-24 —  poszu ku je  
s ta le  ró żn eg o  rod za ju  ro b o tn ik ó w . 
W y n a g ro d z e n ie  ta ry fo w e , b e zp ła tn a  
od z ie ż , w y ż y w ie n ie  w o jsk ow e , bez
p ła tn e  m ieszk an ie , u rlop i in n e  udo 
god n ien ia . C z ło n k o w ie  rod zin  o t r z y 
m a ją  d od a tk ow e  k a rty  żyw n ośc iow e . 
In fo rm a c je  n iew ią żą ce . P o ś re d n ic y  
każde j ch w ili pożądan i B iu ro  In fo r  
m acy jn e  C h r is t ia n e en  O rg . T od t —  
L w ó w , W in te rg a s s e  2, te le f. 136— 24

P R Z Y J M Ę  u czc iw ą  p an ien k ę  lub 
S ta rszą  kob ie tę  do z a ję c ia  s ię  do
m em  i  tr z y le tn im  ch łopczyk iem . —  
Z g ło s z e n ia  p l. R z e ź n i 4, I I .  p ię tro , 
m ieszk an ie  13, Sos. 6773

P R Z Y J M Ę  n a tych m ias t f r y z je r a  m ę 
skiiego, f r y z je r k ę  na  dobrych  w a ru n  
kach . L e o n a  Sap iehy 27. 6778

P O S Z U K U J Ę  d z iew c zy n y  ukr& ink i 
do p om ocy  w  dom u  a lbo  dochodzą
ce j, n a rodow ość  ob o ję tn a . D ob re  w a  
ru iik i. Z g ło s z e n ia :  M ączn a  46, m . 6 
te le fo n  209— 81. 6795

D O Z O R C Ó W K A  sa ra z  do o b ję c ia  —  
B oczn a  N a b ie la k a  37 a, dom  I .  p .. 
od  g od z . 2— 6. ▼

P O S Z U K U J E M Y  m a la rzy , la k ie rn i
k ó w , a r ty s tó w  -  m a la r z y  o ra z  s iły  
p o m o cn ic ze . N a  ży c zen ie  u trzym an i*  
i  m ies zk an ie . K U R T  K L IN G E R  —  
W A R S Z T A T Y  M A L A R S K IE ,  L w ó w . 
Z IE L O N A  4. T e le fo n  113— 80. 4530

B U F E T O W A  i ch łopak  p o tr z e b n i.  
R es ta u ra c ja , W ie n e rs tr .  56. 7398

B O C Z N A  ul. P ia s k o w e j.  Z a m ien ię  
p o k ó j z  ku chn ią  z  ga zem  n a  ta k ie  
sam e lub d w a  pok o je  z  kuchn ią  J 
gazem . W ia d o m o ś ć : L e in a  —
I .  p ., m ieszk . 6. 7129:

D O  sp rza ta n ia  b iu ra  i sk ładu  ora® 
d la  p osy łek  poszuku je n a tych m ias t 
p rz e d s ię b io rs tw o  p an ien k i lub m ło 
dej kob iety. W ia d om ość  u l. K r ó la  
L e s zc zyń sk ie go  41. 7258

P O T R Z E B N A  d z iew czyn a  d o  w szyst
k ie g o . K o p e rn ik a  12, H . p ię tro  —  
d zw i 16, o f ic y n y .  7406

P O S Z U K U J Ę  u czc iw ą  i p ra c o w itą  
k ob ie tę  do p row ad zen ia  go sp od a r
stw a d om ow ego  u sam otnego, A k a 
dem icka  10, I I .  p ię t r o ,  m ies zk . 3, 
1 d zw o n ek  z  g ó r y .  v

f ~  Z G U B Y
Z A G U B IO N O  A u s w e is  d n ia  6. 9. b r . 
na n a zw is k o  M Ł O T  Tadeu sz , zam . 
S y g n ió w k ą  ul. G ło gow sk iego  n r 33, 
w ydan y  p rze z  K o le j  W sch o d n ią  n r 
2113 L w ó w , ja k  rów n ie ż  i dokum ent 
zw o ln ien ia  p rz e z  kom is ję  leka rską  
A rb e itsa m tu  L w ó w . Z n a la zc ę  doku
m e n tó w  p roszę  o  z w r o t  za  w y n a g ro  
d zen iem . —  O s trzega m  p rz e d  n a 
d u życ iem . 6923

Z G U B IO N O  A u sw e is  fa b r y c z n y  S tra  
ży  p o ża rn e j na n a zw isk o  B A B IJ  
M icha ł. Z n a la zc ę  p ro s zę  o  zw ro t  za 
w yn a g rod zen iem . v

D W IE  m e tryk i i d w a  d u p lik a ty  n a  
na7/wlsko Ł o ch  E lia s z  i M oraw sk a  
J ó ze fa , p o zo s taw ion e  w ra® z teczką  
na k am ien iach  m ięd zy  u l. O w ocow ą  
a  spa loną bożn icą , ła s k a w e g o  zn a 
la zcę  p roszę  o zw ro t za  w y n a g ro 
d zen iem  pod adresem  L w ó w , Ł y c z a 
ków . Ż łob y  n r 310. 6776

Z G U B IO N O  A u sw e is  W a g n e r  M a ria , 
Su p ińsk iego  9. 6811

S K R A D Z IO N O  p ien iąd zę , doku m en 
ty : Kenn ikartę, K artę  p ra c y , nocną 
przepustkę, p rzepu stkę  na  w y ja z d  i 
inne doku m en ty  s łu żbow e [ fo to g r a 
f i ę  na  n a zw isk o  W ła d y s ła w  M a k o w 
sk i, ad res S a n d om ie rz , O patow ska
17. P ro s zę  p ien ią d ze  z a t r z y m a ć  a 
doku m en ty  i fo t o g r a f ie ,  k tóre  są 
d la  m n ie  cenne a lbo  w rzu c ić  <io 
sk rzyn k i p o cz tow e j w zg lęd n ie  p rz e 
s łać  pod adresem  B ogd an  H o rn ic k i,  
L w ó w *  L eśn a  18 V

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  107 ł p a sz 
p o rt n a  nazw isko K n ob loch  E dw ard

D N IA  7. 9. b r. sikradaiono p o r t fe l 
z  dokum en tam i na  n a zw isk o  W a s y l 
S o b o zy s zy n ; p roszę ła sk a w ie  o zw ro t  
d ok u m en tów . 7060

S K R A D Z IO N O  w  pociągu  K ro a n o —  
L w ó w  dn ia  5. w rz e ś n ia  1943 d ek ret 
p en sy jn y , d ek ret le c zen ia , Z U S U  i 
le g ity m a c je  n a  n azw isko  G R O Ń S K I 
S ta n is ła w , L w ó w . B em a  29. 6617

S K R A D Z IO N O  d oku m en ty : le g ity m a  
c ję  z K om ite tu  i b lo czek  na  K o m i
ka  r  tę, zł. 100 i k a r tk i żyw n o śc io w e  
D re f in k a  A n n a , L w ó w , K o r z e n io w 
sk ie g o  9, m . 13. v

1 P R Y W A I N t 1
P A N  S ta n is ła w  D re w n ia k  proszo-ny 
je s t  o podan ie  ad resu  do E m il i i  Za- 
n ick ie j, K o lu szk i, W ig u r y  7. 6445

I ""m ałżeństw  a  I
C H C E S Z  s ię  dobrze ożen ić, w y jś ć  za  
m ąż, szczęście o s iągn ąć  —  n a d eś lij 
sw o ją  fo to g r a f ię ,  p od a j d a tę  u rodze
n ia , b liżs ze  dane o sobie o r a z  s w o je  
ż y c zen ia . A d re so w a ć ; „S tu d io "  —  
W a rs za w a  C I, sk rzynka  poczt. 322.

L A T  30, w dow a , zap ozn ać  g o to w a  
pana  In te l, m a try m o n ia ln ie , k tó r y 
b y  d op om óg ł m a te r ia ln ie .  L is ty  do 
A d m . G az. L w . 7024

D W A J  młodzi aPirytyści, o b co k ra jo w  
cy p ra g n ą  n a w ią za ć  zn a jo m o ść  
z  dw om a m iłym i, p rz y s to jn y m i pa
nienkam i, P o lk a m i do la t 20. —  Cel 
m a^r. L iisty  G az. L w . 6871

W D O W A  po p rzem ys łow cu  in te l. 
s ym p a tyczn a  w  średn im  w ieku , szu
ka  z b ra k u  zn a jom ośc i c z ło w ie k a  
zd row ego , ch ętn ie  r ó w n ie ż  p rzem y
s łow ca . C e l m a tr .  T y lk o  p ow a żn o  
o fe r ty  do Gaa. L w . 6719

P O Z N A M  pan a  na  gtanow iaku  —
% w yższem  w yk sz ta łc en iem  w  cehi 
m a tr . L is ty  G az. L w . 7304:

S E P A R O W A N A  n ie  z  w ła s n e j w in y  
m a  do  odeb ran ia  l is t  w  Adm Łnisitr. 
Ga®. L w . pod 25912: v

Z A G I N I E M I

K T O K O L W IE K  w ie  coś o  ro d z in ie  
S A IP L Ó W  i P A W Ł O W IC Z Ó W , p ro  
s zon y  je s t  o w iad om ość  do A d m in . 
G az. L .  6917 d la  H e len y  P a w ło w e j.

K T O  w ie  co k o lw iek  o  lo s ie  ro d z in y  
M ie c zy s ła w a  K R A W C Z Y Ń S K IE G O  —
k tó r y  do koń ca  g ru d n ia  1942 roku  
m iesak a ł w e w s i P e rek a le . —  poczta  
M o ro e zn o , Gebitskom iis. K a m ień  Ko- 
s zy rsk i, zech ce  dać zn a ć  je g o  teścio  
w i J a n o w i G ę g la w o w i w  J a w o ro w i e 
u l. M ic k ie w ic z a  n r  30 G a lic ja .  6723

I T f l Tz  M  A  1 T E I
P O D A N I A ! ! !  T Ł U M A C Z E N IA  N I E 
M IE C K IE  ! T y lk o :  G Ł Ę B O K A  18. v

P R Z E P IS Y W A N IE  na  M A S Z Y N IE
doku m en tów  do le g a l iz a c j i  n o ta r ia l
n e j. T Ł U M A C Z E N IA  —  P O D A N IA ,  
w y p e łn ia n ie  w sze lk ich  d ru k ów  ży c io  
rysy , l is ty  -  K O S Z T O R Y S Y  techn. 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  -  L W Ó W  —  
R O M A N O W IC Z A  2 (ob ok  N o ta r ia tu )

K O R E S P O N D E N C Y J N E  K U R S Y  —  
K S IĘ G O W O Ś C I w  Lu b lin ie , sk ry tka  
p o cz tow a  105, k s z ta łcą  b u ch a lte rów  
i ich p om ocn ik ów  d la  p o tr z eb  prze- 
m ys łu  j h an d lu . K s ięgow ość  w ło sk a , 
a m eryk ań sk a  i p rzeb itk o w a . R am o i 
w y  p la n  kont d la  hand lu  1 p rzem y  
słu . N au k a  d la  począ tk u ją cych  i z a 
a w a n so w a n y ch . —  In fo rm a c je  — 
zn aczek  3 z ł .  4280

A D W O K A T  koalsyst. ą p ra w  ro zw od . 
M  B a h ry n iw g k y j,  D ąb czań sk a  7/4, 
b. O sso liń sk ich , g . 16— 18, te l.263-46

L E G A L IZ A C J A  od p isów  i tłu m aczeń  
L w ó w , B R A J E R O W S K A  10, I .  p.

R O Z W O D Y , seperac je , a lim en ty , in 
fo rm a c je  dośw iadczon y  p raw n ik . Za
m ie js cow ym  listownie^. W a rsza w a , 
R ys ia  1, ra. 2, r ó g  M arsza łkow sk ie j, 
g od z. 1— 3. 4507

Ł A T W O  SZYĆ  sam ej w/g iu rn a lu
i w y k ro ju  „S O G R A ”  —  S tefan  G in
ter- W a rs za w a , M a rsza low sk a  122.

A R Y J S K IE G O  pochodzen ia  dow ody  
p rzep row ad za  m e try k i w yd ob yw a  
(z e  w szys tk ich  k r a jó w )  h e ra ld yk  —  
(S ip p e n fo rs c h e r ) D r . M . M u d re tzk y j 
K ra k ó w , R e to ry k a  17 /4 —  W ied eń  
110, Tu rkeuAchanz8 tr. 1. 4273

F IL A T E L IŚ C I !  R o zp o c zy n a m y  sezon  
Ż ą d a jc ie  n ow ych  c en n ik ó w  n a : a )
p a k ie ty , b )  zeszy ty  do w yboru , c ) 
w k ła d n ik i (k la s e r y ) ,  d )  koperuki ce 
lo fa n o w e . A . C . K a m iń sk i, W a rs z a 
w a , M a rs za łk o w sk a  122. 4528

M
N A J K .O K Z A ’ S T N IE J  —  

a rtyk u ły  
G O S P O D A R C Z E : my<H» JjJ,

m ła s tk o w e . p roszk i do czySiłAg, 
n ia , f r o t e r ,  zaprav/a do po 
pasta  do obu w ia  i p od łog i, . 
p rz e ta k i,  W O R K I  i to rb y  P8P1C 
row e  k a żd e j w ie lk ośc i itp.

S P O Ż Y W C Z E : w y tw . 
G A N IT “  - soda oczyszczona, ^  
d y n ie , cu k ie r  w a n il. ,  ^
c y tryn , i t. d. w y tw . , , ID K ^  • 
zap raw a  do w ódek , o le jk i  ,j(p
czen ia , soda, liśc ie  bobkowe

galanteryjno KOSME
T Y C Z N E : fa r tu s zk i,  pask i ^
akie, s z tu czn e  k w ia ty , 
lu s te rk a , k rem y  i w ody , na1*1, j 
de łka  to a le tow e , p o r tfe le  t ^  
w  f i r m ie  . G«r\
B/H D r G Ó R S K I g  P O L A  
L w ó w , F r ie d r ic h ó w  5, te l. ^ jc. 
S zc ze gó ło w e  cenn ik i na ż ą d a ń .

H Y 1 1 A I C "
J E R Z Y  G O R Z K O W S K 1  

W a rs za w a , u lica  P ie ra c k ie g o

w y sy ła  za  za lic zen iem  
sp rzęt w ę d k a rs k i: wędziska- 
ki, haczyki, ko łow rotk i, bły . 
s ie c i N a j le p s z a  jakość. 

ceny.

poleca
h u r t o w o

p a s t a
do

o b u w ^

BARWNIKI 
u l t r a m a r y n a

d o  b ie l iz n y  i w oP °d 

| P r o w in c ja  za  z a l ic z e n ie m

V.  H.  S .  a
za tru d n i n a  dobrych  Ato
S T O L A R Z Y ,  P O M O C N IK Ó W * ^  
larakich. zw y c za jn y c h  j -to
K Ó W  I  U C Z N IÓ W  do nauki & j 
la rs tw a . S p ra w ę  B a u d ie n s ^ y  
sk ie ro w a n ia  U R Z Ę D U  ?  ^
za ła tw i firm a . W ysok i 
ako rdow y , ubran ie  ł W° JS plfl 
p rz y d z ia ły  żyw n ośc iow e . 
u czn iów  zam ie js cow ych  
Z G Ł O S Z E N IA :  V  H  B. J*' ^  
P e rs o n . J A G IE L L O Ń S K A  * '^ 1  
I I  p ię tro .

ŚWiEC*
n a  k a r tk i w r z e ś n i0

„KOSMSTYKA" 9.
________________ B a t o r e g o

K T O  w y p o ży c z y  e le g a n c k ie  ur«ąidize- 
n ie  g a b in e tu . C en a  ob o ję tn a . L is ty  
G az. L w . n r  6902

P O D A N IA ,  T Ł U M A C Z E N IA ,  prze-
p isy  na m aszyn ie , p ra w .,  n au kow e , 
tech n iczn e  p ra ce  w y k o n u je  B IU R O  
D r G R IE G A . Syksruaka 14. 30196

DO K E N N K A R T  d ruk i, le g a l iz a c ję  
doku m en tów  —  z a ła tw ia  b iu ro  Dr 
G riega . L w ó w . Sykstuska  14. 30195

W Y P O Ż Y C Z A L N IA  K S IĄ Ż E K  u lica  
S ykstu ska  23 (n a p r z e c iw  u l. K o 
śc iu szk i) O T W A R T A  od 8 do 19 6187

P R Z E P R O W A D Z K I ,  p rzew ó z  kas —  
p ia n in , fo r te p ia n ó w  o ra z  w sze lk ie  
ro b o ty  w a g o n o w e , w y k o n u je  Ko- 
sty rk a . Z a d w ó rza ń sk a  4, m ieszk . 1. 
T e le fo n  271— 65. z6472

P A T E F O N Y  w sze lk ich  typ ó w  n ap ra 
w ia  i rem ontu j©  V .  E . M . L w ó w  —  
A k a d em ick a  26. 4518

P R Z Y J M U J Ę  roboty  g w e t r fr *  l 
nego  m a te r ia łu , w yk on u ję  sZ* ^e^  
ta n io , ul. N ie m c e w ic za  19. 01 
od god z. 6 -te j

P O S Z U K U J Ę  sp ó ln ik a  
w ą d zon ego  9klepu a rtyk u łów  
d arczych  w  cen trum  m iasta*
Ga®. L w . 6828

P R IM U S Y  N A P R A W IA M -
Sykstuska  64. ' — * * ^

W S Z E L K IE  P R Z E P I S Y W A t f j Ł l j '
M A S Z Y N IE  K O N C E S J O ^ ,  V . 
B IU R O  . .R E K O R D "  W A Ł O " ^ '
 -
F O R T E P IA N  p i e r w a r o r « f I’ yj , i l ^ ( 
ży c zę  so lid n ym . Nowacka, 
s k ie g o  n r  17.
 _____________   '"‘T  ł

A C H  gd jd jy  pan  w ie d z ia ł  ^ 
k u je  l ik ie r  s p o r z ą d z o n y  z  > 
E M P E ! ! !  ^ - < 4 *
--------------------------------------- — rj,
N IE M IE C K IE  P O D A N IA  * 
S Y W A N IE  N A  M A S Z Y N IE ,# ą p  
n ian ie  d ru k ów , w y k o 11̂  * ną ^

Redakcja  p rzy jm u je  od
Rekop ipów  nie zw racam y  ^  p
ny. S ek re ta r ia tu  202 23 . " „ j  -  f  
105 21. D z ia łu  o s ło «e f>  ^  
te rm in o w y  druk o g ł0370 .  J-J1 k 
tw o  n ie  odpow iada  U 1"0 g o i0-* 
L w o w o ir ie j"  L w  ów , u lica


